
Fecha: 16/12/2011Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 
Hora: 8:59:45 

Eje rcicio 2012 
a Página: 

Aplicación presupuestaria: 

Org. Prog. Econ. Descripción 
 Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

4 011 31001 DEUDA PUBLlCA.- INTERESES DE PRESTAMOS 4.334.320,82 € 0,00 € 0,00 € 4.334.320,82 € 
4 011 31002 DEUDA PUBLlCA.- INTERESES OP.TESORERIA 771 .224,96 € O,OO€ 0,00 € 771 .224,96 € 
4 011 311 DEUDA PUBLlCA.- GASTOS FORMALI .,MODIF.Y CANCELAC. 171 .961 ,81 € 0,00 € 0,00 € 171 .961,81 € 
4 011 319 DEUDA PUBLlCA.-OTROS GASTOS FINANCIEROS DE PRESTA. 50,00 € 0,00 € O,OO€ 50,00 € 
4 011 35200 DEUDA PUBLlCA.- INTERESES DE DEMORA 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 
4 011 91302 DEUDA PUBLlCA.-AMORTIZ. PREST. NOVA C.GALlCIA (2002) 908.640,78 € 0,00 € 0,00 € 908.640,78 € 
4 011 91303 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ.PREST.BANKIA (MADRID 2004) 1.173.217,89 € 0,00 € 0,00 € 1.173.217,89 € 
4 011 91304 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ.PREST.BBVA (2007) 100 287.500,00 € 0,00 € O,OO€ 287.500,00 € 
4 011 91305 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ.PREST.BBVA (2007) 419 522.134,04 € 0,00 € 0,00 € 522.134,04 € 
4 011 91308 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ.PREST.BANKIA (MADRID 2010) 676.933,26 € 0,00 € 0,00 € 676.933,26 € 
4 011 91312 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ.PREST.BANESTO 2010 1.131.572,12 € 0,00 € O,OO€ 1.131 .572,12 € 
4 011 91313 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ.PREST.DEXIA 2010 550.000,00 € 0,00 € 0,00 € 550.000,00 € 
4 011 91315 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZPREST.BBVA (2008) 110 174.161,87 € 0,00 € O,OO€ 174.161 ,87 € 
4 011 91316 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ.PREST.DEXIA (2008) 503.352,52 € 0,00 € 0,00 € 503.352,52 € 
4 011 91318 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ.PREST.SANTANDER (2009)147 275.000,00 € 0,00 € 0,00 € 275.000,00 € 
4 011 91320 DEUDA PUBLlCA.-AMOR.PRES. BBVA (RDL.5/2009) 942.395,22 € O,OO€ 0,00 € 942.395,22 € 
4 011 91321 DEUDA PUBLlCA-AMORTIZ.PREST.BANKIA(MADRID R5/2009) 1.184.771 ,22 € 0,00 € 0,00 € 1.184.771,22 € 
4 011 91322 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ.PREST.SANTANDER(R.5/2009) 625.000,00 € 0,00 € O,OO€ 625.000,00 € 
4 011 91323 DEUDA PUBLlCA.-AMORT.PRES.BANKIA(BANCAJA R.5/2009) 603.158,46€ 00 € 0,00 € 603.158,46€ 
4 011 91324 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ.PREST.DEXIA (RDl5/2009) 1250.000,00 € O€ 0,00 € 1.250.000,00 € 
4 011 91325 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZACiÓN PRÉST BBVA 2011 (ICO) 1.600.298,66 € .O€ 0,00 € 1.600.298,66 €-­
4 011 91326 DEUDA PUBLlCA.- AMORTIZ PRÉST SANTANDER 2011 (ICO) 532.709,50 € O,OO€ 532.709,50 € 
Económico (Programa) 011 DEUDA PÚBLICA 18.248.403,13 € O,OO€ 18.248.403,13 € 

Económico (Grupo programa) 011 DEUDA PÚBLICA 18.248.403,13 € O,OO€ 18.248.403,13 € 
Económico (Política de gasto) 01 DEUDA PÚBLICA 18.248,403,13 € O,OO€ 18.248.403,13 € 
Programa (Área de gasto) ODEUDA PÚBLICA _ 18.248.403,13 € O,OO€ 18.248.iO.1. 13 € 
7 130 120 SECCION ADMIN.SEG.PUBL.- RETRIBUCIONES BÁSICAS 96.391,46 € 0,00 € 96.391,46 € 
7 130 121 SECCION ADMIN .SEG.PUBL.- RETRIB. COMPLEMENTARIAS 153.572,93 € 0,00 € 153.572,93 € 
7 130 150 SECCION ADMIN.SEG.PUBL.-PRODUCTIVIDAD 813,09 € O,OO€ 813,09 € 
7 130 151 SECCION ADMIN .SEG.PUBL.-GRATIFICACIONES 124,54 € 0,00 € 124,54 € 
Económico (Programa) 130 ADM. GENERAL DE LA SEGURIDAD Y PROTECCiÓN 250.902,02 € O,OO€ 250.902,02 € 
7 13001 120 UNID.DIRECC.SEG. y SERV.- RETRIBUCIONES BÁSICAS 112.959,30 € O,OO€ 112.959,30 € 
7 13001 121 UNID.DIRECC.SEG. y SERV.-RETRIB.COMPLEMENTARIAS 204.773,52 € O,OO€ 204.773,52 € 
7 13001 150 UNID.DIRECC.SEG.Y SERV.- PRODUCTIVIDAD 25.528,02 € 0,00 € 25.528,02 € 
7 13001 151 UNID. DIRECC.SEG. y SERV.- GRATIFICACIONES 41 .903,83 € 0,00 € 41.903,83 € 
Económico (Programa) 1300 UNID.DIRECC.SEG.Y SERV 385.164,67 € O,OO€ 385.164,67 € 

Económico (Grupo programa) 130 ADM. GENERAL DE LA SEGURIDAD Y 636.066,69 € O,OO€ O,OO€ 636.066,69 € 
7 1320 120 UNID. APOYO.- RETRIBUCIONES BÁSICAS 3.424.541,02 € 0,00 € 0,00 € 3.424.541,02 € 
7 1320 121 UNID. APOYO.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 5.894.296,46 € 0,00 € 0,00 € 5.894.296,46 € 
7 1320 150 UNID. APOYO.- PRODUCTIVIDAD 143.229,60 € 0,00 € O,OO€ 143.229,60 € 
7 1320 151 UNID. APOYO.- GRATIFICACIONES 50.032 ,72 € 0,00 € O,OO€ 50.032,72 € 



----

2 

-, 

Fecha: 16/1212011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

..,;r 

Org. Prog. Econ. 

7 1320 16200 
7 1320 20200 
7 1320 20300 
7 1320 21300 
7 1320 21301 
7 1320 21302 
7 1320 21400 
7 1320 22000 
7 1320 22001 
7 1320 221990 
7 1320 221991 
7 1320 22400 
7 1320 22500 
7 1320 226010 
7 1320 226011 
7 1320 226020 
7 1320 226021 
7 1320 22606 
7 1320 22706 
7 1320 227991 
7 1320 23020 
7 1320 48100 
7 1320 48900 

Aplicación presupuestaria: - - .- -_.--­
Descripción 

UNID. APOYO.- FORMACiÓN EXTERNA (ESPAC 5.3) 
UNID. APOYO.- ARREND.REPETIDOR FRECUENCIA POLlCIA 
UNID. APOYO.- ARRENDAMIENTO TERMINALES 
UNID.APOYO.- MANT.EQUIPOS DIGITALES y ANALOGICOS 
UNID.APOYO.- REPARACiÓN FAXES (1 .6) 
UNID.APOYO.- MANTENIMIENTO INSTALACIONES ESPAC 
UNID.APOYO.-MANTENIMIENTO VEHICULOS PARQUE INFANTI 
UNID.APOYO.- MATERIAL IMPRENTA PARQUE INFANTIL 
UNID.APOYO.- LIBROS (ESPAC 5.6) 
UNID.APOYO.- SUMINISTROS ESPAC (5.8) 
UNID.APOYO.- SUMINISTROS PARQUE INFANTIL (ESPAC 5) 
UNID.APOYO.- SEGURO PARQUE INFANTIL (ESPAC 5.10) 
UNID.APOYO.- TASA DOM. PÚBL. RADIOELÉCTRICO ANALÓG 
UNID.APOYO.- ATENCIONES PROTOCOLARIAS (2.1) 
UNID.APOYO.- PRTOCOLO PARQUE INFANTIL (ESPAC 5.10) 
UNID.APOYO.- MARKETING ESPAC (5.9) 
UNID.APOYO.- MATERIAL PUBLICITARIO PARQUE INFANTIL 
UNID.APOYO.- FORMACiÓN CONTINUA (ESPAC 5.3) 
UNID.APOYO.- CERTIFICADO ISO 9001 :2008 (1 .2) 
UNID.APOYO.- ACADEMIA IDIOMAS (ESPAC 5.7) 
UNID.APOYO.- DIETAS PERSONAL (7.1) 
UNID.APOYO.-PREMIOS CONCURSO ESCOLAR EDUC. VIAL 
UNID.APOYO.- CONVENIO CON C.E.P.S. (UJI) 

Económico (Programa) 1320 UNIDAD DE APOYO 

7 1321 221001 PJUDICAL.- MATERIAL TECNICO POLlCIA JUDICIAL 
7 1321 221040 P.JUDICIAL .- VESTUARIO ESCOLTA (3.1) 
7 1321 221990 P.JUDICAL.- MATERIAL TECNICO UNIDAD DE GRAFISTICA 
7 1321 226050 P.JUDICIAUPIO.- CAMPAÑAS S~NSIBILlZ . SI0~. 11) 

Económico (Programa) 1321 POLlCIA JUDICIAL 

Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas 

4.800,00 € 
2.500,00 € 

138.311,40 € 

O,OO€ 
O,OO€ 
0,00 € 

800,00 € 0,00 € 
600,00 € O,OO€ 

1.800,00 € 0,00 € 
1.500,00 € 0,00 € 
1.200,00 € 

600,00 € 
1.600,00 € 

0,00 € 
O,OO€ 
O,OO€ 

700,00 € 
1.450,00 € 

O,OO€ 
O,OO€ 

1.000,00 € 
3.000,00 € 

O,OO€ 
O,OO€ 

2.000,00 € O,OO€ 
1.200,00 € 

400,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

42 .500,00 € 
3.000,00 € 
1.600,00 € 

O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 

30.000,00 € O,OO€ 

600,00 € 
20.000,00 € 

O,OO€ 
O,OO€ 

9.773,261,20 E O,OO€ 

_-L--..",.....-Z-P'_......._~ 
 ,. .o.oo~.r ' 
7 1322 221990 SEG.CIUD. - MATERIAL TÉCNICO G.LP. 3.000,00 € 0,00 ~ Il:" (;.• -"'I¡:"'~ O'OO€r- . 

'!' - -U,OO € . 7 1322 221991 SEG.CIUD. - MATERIAL. TÉCNICO U.CE 3.000,00 € O00 ' ~ ~j
I • ..:1 .l -.; -~ .... 

., O,OOEEconómico (Programa) 1322 SEGURIDAD..f!UDADANA 6.000,OO€ O,OOE ~ 
7 1323 20200 
7 1323 20400 
7 1323 20900 
7 1323 21300 
7 1323 21400 
7 1323 22000 
7 1323 22001 
7 1323 22002 
7 1323 22103 

LOGIST.- ALQUILER CANCHA TIRO (2.3) 

LOGIST.- RENTING VEHICULOS (3.1) 

LOGIST.- MANTENIMIENTO BASE DATOS SIAPOL 

LOGIST. - MANTENIMIENTO LOGISTICA (3.1) 

LOGIST. - MANTENIMIENTO PARQUE MÓVIL (3.1) 

LOGIST. - MATERIAL DE OFICINA (3 .1) 

LOGIST. - LIBROS Y PUBLICACIONES (3.1) 

LOGIST. - PAPEL PDA (3 .1) 

LOGIST. - SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES AUTOMOCiÓN 


3.000,00 € 
488.732,88 € 

6.000,00 € 
1.000,00 € 

54.517,24 € 
10.000,00 € 
1.500,00 € 
3.000,00 € 

99.865,12 € 

O,OO€2.500,00 € 0,00 € 
O,OO€11.000,00 € O,OO€ 
O,OO€1.000,00 € O,OO€ ~~ D 
O,OO€3.000,00 € 0,00 € ¡; ' _...~iI"~ 

---~-

~ .-' \ O 00 E17.500,00 € - ' 

Página: 

Previsiones definitivas 

4.800,00€ 
2.500,00 € 

138.311,40 € 
800,00 € 
600,00 € 

1.800,00 € 
1.500,00 € 
1.200,00 € 

600,00 € 
1.600,00 € 

700,00 € 
1.450,00 € 
1.000,00 € 
3.000,00 € 
2.000,00 € 
1.200,00 € 

400,00 € 
42.500,00 € 

3.000,00 € 
1.600,00 € 

30.000,00 € 
600,00 € 

20.000,00 € 

9.773.261,20 E 
2.500,00 € 

11 .000,00 € 
1.000,00 € 
3.000,00 € 

-~------

17.500,00 E .--.--- - ­
3.000,00 € 
3.000,00 € 

6.000,00 E 
-~~-

3.000,00 € 
488.732,88 € 

6.000,00 € 
1.000,00 € 

54.517,24 € 
10.000,00 € 
1.500,00 € 
3.000,00 € 

99.865,12 € 

O,OO€'
O,OO€ 

O,OO€ 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

~"-':JH' -_ 
~:tll I 

I23 

O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
0,00 € 
O,OO€ 



---

--- -

--------------- - ---

----

----

--

Fecha: 16/1212011Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presu puesto de gastos 
Hora: 8:59:45 

Ejercicio 2012 
~. Página: 3 

Aplicación presupuestaria: 
Or~. Prog. Econ. Descripción I f Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

7 1323 221041 LOGIST. - VESTUARIO (4.2) 195.818,96 € 0,00 E 0,00 E 195.818,96 E 
7 1323 22110 LOGIST. - PRODUCTOS DE LIMPIEZA 3.1) 2.000,00 E 0,00 € 0,00 E 2.000,00 E 
7 1323 22111 LOGIST. - REPUESTOS VEHicULO (3.1) 1.000,00 € 0,00 € 0,00 E 1.000,00 E 
7 1323 22112 LOGIST. - REPUESTOS MATERIAL FOTOGRÁFICO (3.1) 2.000,00 E 0,00 E O,OO€ 2.000,00 E 
7 1323 22199 LOGIST. - OTROS SUMINISTROS (3.1) 17.400,00 E O,OOE 0,00 E 17.400,00 E 
7 1323 22201 LOGIST. - COMUNICACIONES POSTALES (3.1) 1.250,00 € O,OO€ 0,00 E 1.250,00 E 
7 1323 22300 LOGIST. - TRANSPORTES (3.1) 2.000,00 E O,OOE 0,00 € 2.000,00 E 
7 1323 22400 LOGIST. - SEGURO FLOTA VEHicULOS 21 .534,89 € 0,00 E 0,00 E 21 .534,89 E 
7 1323 22601 LOGIST. - ATENCIONES PROTOCOLARIAS (3.1) 3.000,00 € 0,00 E 0,00 E 3.000,00 E 
7 1323 22699 LOGIST. - FESTIVIDAD SAN MIGUEL (3 .1) 3.000,00 € 0,00 E 0,00 E 3.000,00 E 
7 1323 22701 LOGIST. - EXTERNALlZACIÓN SERVICIOS (3.1) 265.679,52 E 0,00 E 0,00 E 265.679,52 E 
7 1323 22799 LOGIST. - TRABAJOS EN LOGiSTICA (3.1) 26 .000~ 0,00 E 0,00 E 26000,00 E 
Económico (Programa) 1323 SEGURIDAD Y LOGISTICA 1.208.298,61 € O,OO€ O,OO€ 1.208.298,61 € . - -- - - ­
7 1324 21300 DISTRITO- MANTENIMIENTO CASETAS PLAYA (6 .2) 2.800,00 E 0,00 E 0,00 E 2.800,00 E 
7 1324 21400 DISTRITO .- REPARACiÓN BICICLETAS UPC (4 .1) 3.000,00 € 0,00 E 0,00 E 3.000,00 E 

-~~-~- -~~-

Económico (Programa) 1324 POLlCIA DISTRITOS 5.800,OO€ O,OO€ 
7 1325 20400 AGRUP.TRÁFICO.- RENTING MOTOCICLETAS (1.1) 33.120,27 E 
7 1325 20401 AGRUP.TRÁFICO.- FURGÓN ATESTADOS 11 Y 111 (4.1) 41.324,40 E 
7 1325 21300 AGRUP.TRÁFICO.-MANTENIM . ETILÓMETROS Y OTROS (4.1) 7.500,00 E 
Económico (Programa) 1325 AGRUPACION DE TRAFICO 81.944,67 € 

Económico (Grupo programa) 132 SEGURIDAD Y ORDEN PÚBLICO 11 .092.804,48 € 
6 1330 120 SEC.MOV.URB.-RETRIBUCIONES BÁSICAS 24.040,90 E 
6 1330 121 SEC.MOV.URB.-RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 56.712,82 € 
6 1330 150 SEC.MOV. URB.-PRODUCTIVIDAD 10,00 € 
6 1330 151 SEC.MOV.URB.-GRATIFICACIONES 446,26 E 
Económico (Programa) 1330 SEC.MOVILIDAD URBANA 81.209,98€ 
6 1331 120 MOVILIDAD .- RETRIBUCIONES BÁSICAS 24.010,04 E 
6 1331 121 MOVILlDAD .- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 33.327,32 € 
6 1331 150 MOVILIDAD .- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 
6 1331 151 MOVILlDAD .- GRATIFICACIONES 10,00 E 
6 1331 20400 MOVILlDAD.- ARRENDAMIENTO MOTOCICLETA 5.472,40 E 
6 1331 21400 MOVILIDAD .- MANTENIMIENTO VEHicULOS 4.881,20 E 
6 1331 22000 MOVILlDAD.- MATERIAL FUNGIBLE DE OFICINA 547,20 E 
6 1331 22001 MOVILIDAD .- LIBROS Y PUBLICACIONES 547,20 E 
6 1331 22002 MOVILlDAD.- MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE 2.283,20 E 
6 1331 22112 MOVILIDAD .- SUMINISTROS DE REPUESTOS ELECTRÓNICOS 547,20 € 
6 1331 22199 MOVILIDAD .- OTROS SUMINISTROS DE TRÁFICO 820,80 € 
6 1331 22601 MOVILlDAD .- MATERIAL DE PROTOCOLO 1.000,00 E 
6 1331 62700 MOVILlDAD.- ACTUACIONES PLAN DE MOVILIDAD (PMUS) 50.000,00 E 

~~- --~-

O,OO€ 5.800,00 € 
O,OOE 33.120 ,27 E 
0,00 E 41.324,40 E 
0,00 E 7.500,00 E 
O,OO€ 81 .944,67€ 

O,OO€ 11.092.804,48 € 
0,00 E 24.040,90 E 
0,00 E 56.712,82 E 
0,00 E 10,00 E 

446,26 E 
81.209,98 € 
24.010,04 E 
33.327,32 E 

10,00 E 
10,00 E 

5.472,40 E 
4.881,20 E 

547,20 E 
547,20 E 

2.283,20 E 
547,20 E 
820 ,80 E 

1.000,00 E 
50.000,00 E 

Económico (Programa) 1331 MOVILIDAD URBANA 123.456,56 € O,OO€ O,OO€ 123,456,56 € 
--~---

6 1332 120 TRÁFICO .- RETRIBUCIONES BÁSICAS 377.236,84 E 0,00 E 0,00 E 
---~ 

377.236,84 E 



Fecha: 16/1212011Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 
Hora: 8:59:45 

Ejercicio 2012 
Página: 4 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

6 1332 121 TRÁFICO- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 652.816,34 € 0,00 € 0,00 € 652.816,34 € 
6 1332 150 TRÁFICO .- PRODUCTIVIDAD 10.509,79 € O,OO€ 0,00 E 10.509 ,79 € 
6 1332 151 TRÁFICO .- GRATIFICACIONES 2.677,53 € 0,00 E 0,00 E 2.677,53 E 
6 1332 227990 TRÁFICO .- RETIRADA DE VEHfcULOS (1.4) 650.000,00 E 0,00 E O,OOE 650.000,00 € 
6 1332 227991 TRÁFICO .- SEÑALIZACiÓN DE TRÁFICO (1 .1) 1.743.875,97 E O,OOE O,OOE 1.743.875,97 E 
6 1332 227992 TRÁFICO- APARCAMIENTO REGULADO (1 .5) 800.000,00 E 0,00 E 0,00 E 800.000,00 E 
6 1332 227993 TRÁFICO .- BALIZAMIENTO Y VALLAS (1 .3) 60pOO,00 E O,OOE 0,00 E 60 .000,00 E 
Económico (Programa) 1332 TRÁFICO 4.297.116,47 E 0,00 E 0,00 E 4.297.116,47 E 
6 1333 120 UNI.SEMAFOROS.-RETRIBUCIONES BÁSICAS 19.024,82 € O,OOE O,OOE 19.024,82 € 
6 1333 121 UNI.SEMAFOROS.-RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 28.908,40 E 0,00 E 0,00 E 28.908,40 E 
6 1333 150 UNI.SEMAFOROS.-PRODUCTIVIDAD 10,00 E 0,00 E 0,00 E 10.00 € 
6 1333 151 UNI.SEMAFOROS.-GRATIFICACIONES 446,26 E 0,00 E 0,00 E 446,26 E 
Económico (Programa) 1333 UNIDAD SEMÁFOROS 48.389,48 E 0,00 E 0,00 E 48.389,48 E 
Económico (Grupo programa) 133 ORDENACiÓN DEL TRÁFICO Y DEL 4.550.172,49 E O,OOE 0,00 E 4.550.172,49 E 
7 134 120 P. CIVIL .-RETRIBUCIONES BÁSICAS 0,00 € O,OOE 27.174,02 € 
7 134 121 P CIVIL .-RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS O,OOE 0,00 E 39.482,13 E 
7 134 150 P. CIVIL .-PRODUCTIVIDAD 0,00 E 0,00 € 539,91 € 
7 134 151 P. CIVIL .-GRATIFICACIONES 0,00 E E 475,72 E 
7 134 16205 P. CIVIL .- SEGURO ACCIDENTES PERSONAL VOLUNTARIO 0,00 E 1.500,00 E 
7 134 21300 P. CIVIL .- MANTENIMIENTO RED DE RADIO (3.7) 0,00 E 900,00 E 
7 134 22 104 P. CIVIL .- VESTUARIO VOLUNTARIOS (3.5) 0,00 € 3.000,00 E 
7 134 22105 P. CIVIL .- ALIMENTOS SERVICIO LARGA DURACiÓN (3.4 0,00 € 2.500,00 E 
7 134 22199 P CIVIL .- CINTA DELIMITADORA ZONA DE SEGURIDAD 0,00 E 600,00 € 
7 134 226990 P. CIVIL .- ALBERGUE Y AVITUALLAMIENTO EMERGENCIAS O,OOE 2.000,00 E 
7 134 226991 P. CIVIL .- GRATIFICACIONES A VOLUNTARIOS 0,00 E 2.000,00 E 
7 134 22799 P. CIVIL .- SERV.PREV.COBERTURA SANITARIA ACT.PUBL 0,00 E 31.637,57 E 
Económico (Programa) 134 PROTECCiÓN CIVIL 0,00 E 111.809,35 E 

Económico (Grupo programa) 134 PROTECCiÓN CIVIL 0,00 E 111 .8'19,35 E 
7 135 120 EXT.INC.- RETRIBUCIONES BASICAS 1.016.772,72 E 
7 135 121 EXT.INC.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 2.092.081 ,20 € 
7 135 150 EXT.INC.- PRODUCTIVIDAD 75.522 ,61 E 
7 135 151 EXT.INC.- GRATIFICACIONES 12.032,74 € 
7 135 20300 EXT.INC.- ARRENDAMIENTOS MAQUINARIA PESADA 3.000,00 E 
7 135 20400 EXT.INC.- RENTING VEHICULOS 84 .621,70 E 
7 135 21200 EXT.INC.- ADECUACiÓN EDIFICIO (2 .1) 12.000,00 E 
7 135 21201 EXT.INC.- MANT.EDIF.CEDIDO AUT.PORTUARIA RETÉN BOM 8.400,00 E 
7 135 21301 EXT.INC.- MANTENIMIENTO MAQUINARIA Y HERRAM. 21 .750,00 E 
7 135 21400 EXT.INC.- MANTENIMIENTO VEHfcULOS (2 .3) 75.600,00 € 
7 135 220001 EXT.INC.- MATERIAL DE OFICINA (2 .3) 4.000,00 E 
7 135 22102 EXT.INC.- SUMINISTRO BUTANO (2.3) 1.200,00 € 
7 135 22103 EXT.INC.- SUMINISTRO COMBUSTIBLE AUTOMOC iÓN 35.250,83 € 



-----

------- -----

--

Fecha: 16/12/2011 Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 
Hora: 8:59:45 

Ejercicio 2012-- Página: 5 

Aplicación presupuestaria: 

Org. Prog. Econ. Descripción 
 Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

7 135 221040 EXTINC.- VESTUARIO (2.3) 46.500,00 € O,OO€ O.OO€ 46.500,00 € 
7 135 221050 EXTINC.-AVITUALLAMIENTO EN EMERGENCIAS (2.3) 2.000,00 € 0,00 € 0,00 € 2.000,00 € 
7 135 221990 EXT.INC.- SUMINISTROS SEGURIDAD EN INTERVENCIONES 1.200,00 € 0,00 € 0,00 € 1.200,00 € 
7 135 221991 EXTINC.- SUMINISTROS MATERIALES (2 .3) 29.250,00 € 0,00 € O,OO€ 29.250,00 € 
7 135 221992 EXT.INC.- SUMINISTROS ACTUACIONES EMERGENCIA (27) 14.430,00 € 0,00 € 0,00 € 14.430,00 € 
7 135 22400 EXTINC.- SEGURO FLOTA DE VEHíCULOS 24.284,03 € O,OO€ 0,00 € 24.284,03 € 
7 135 226990 EXT.INC.- CELEBRACiÓN PATRÓN BOMBEROS (4.4) 5.900,00 € 0,00 € 0,00 € 5.900,00 € 
7 135 62300 EXT.INC.- MATERIAL TECNICO 18.600,00€ O,OO€ 0,00 € 18.600,00 € 
7 135 62401 EXT.lNC.- VEHICULO TRANSPORTE PERSONAL 36.000,00 € 0,00 € O,OO€ 36.000,00 € 
7 135 62500 EXT.INC.- EQUIPAMIENTO 9.000,00 € 0,00 € O,OO€ 9.000,00 € 
7 135 63300 EXT.INC.- REPOSICiÓN MATERIAL TÉCNICO 34.740,00 € 0,00 € 0,00 € 34.740,00 € 
Económico (Programa) 135 SERVICIO DE EXTINCiÓN DE INCENDIOS 3.664.135,83 € O,OO€ O,OO€ 3.664.135,83 € 
Económico (Grupo programa) 135 SERVICIO DE EXTINCiÓN DE INCENDIOS 3.664.135,83 € O,OO€ O,OO€ 3.664.135,83 € 
Económico (Política de gasto) 13 SEGURIDAD Y MOVILIDAD CIUDADANA 20.054.988,84 € O,OO€ 0,00 € 20.054.988,84 € 
6 150 120 ASES. TEC. JURID.- RETRIBUCIONES BASICAS 50.014,22 € O,OO€ O,OO€ 50.014,22 € 
6 150 121 ASES. TEC. JURID.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 99.603,46 € 0,00 € O,OO€ 99.603,46 € 
6 150 150 ASES. TEC. JURID.- PRODUCTIVIDAD 507,44 € 0,00 € 0,00 € 507,44 € 
6 150 151 ASES. TEC. JURID.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 10,00 € - --------- ) ,OO€ 
Económico (Programa) 150 ASESORIA TECNICA y JURIDICA (COORD. y TECNIC.) 150.135,12 € O,OO€ ,OO€ 150.135,12 €f
Económico (Grupo programa) 150 ASESORIA TECNICA y JURIDICA (COORD. y 15O.135,12€ 150.135,12 € 
6 151 120 DESARURB.- RETRIBUCIONES BASICAS 0,00 € 52 .063,92 € 
6 151 121 DESARURB.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 0,00 € 120.267,73 € 
6 151 150 DESARURB.- PRODUCTIVIDAD O,OO€ 253,72 € 
6 151 151 DESARURB.- GRATIFICACIONES O,OO€ 10,00 € 
Económico (Programa) 151 DESARROLLO URBANISTICO O,OO€ 172.595,37 € 
6 1510 120 NEG. TECN. PLANEAMIENTO.- RETRIBUCIONES BASICAS 52.668,00 0,00 € 52 .668,00 € 
6 1510 121 NEG. TECN . PLANEAMIENTO.- RETRIBUCIONES COMPLEMENT 78.130,68 O,OO€ 78.130,68 € 
6 1510 150 NEG. TECN. PLANEAMIENTO.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 0,00 € 10,00 € 
6 1510 151 NEG. TECN. PLANEAMIENTO.- GRATIFICACIONES 10,00 € O,OO€ 10,00 € 

" ;

Económico (Programa) 1510 NEG.TEC.PLANEAMIENTO 130.818,68 € O,OO€ 130.818,68 € 
6 1511 120 NEG. ADM. PLANEAMIENTO.- RETRIBUCIONES BASICAS 66.679,14€ 'OIOO€ 66.679,14 € 
6 1511 121 NEG. ADM. PLANEAMIENTO.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTA 93.103,00 € (i OO € 93.103,00 € 
6 1511 150 NEG. ADM . PLANEAMIENTO.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € .b,oO € 10,00 € 
6 1511 151 NEG. ADM. PLANEAMIENTO.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 10,00 € 
6 1511 22000 NEG.ADVO.PLANEAMIENTO.- MATERIAL DE OFICINA NO IN 2.400,00 € 0,00 € 2.400,00 € 
6 1511 22001 NEG.ADVO.PLANEAMIENTO.- LIBROS y SUSCRPCIONES 640,00 € 0,00 € 640,00 € 
6 1511 22201 NEGADVO.PLANEAMIENTO.- SERVICIO DE MENSAJERIA 480,00 € 0,00 € 480,00 € 
6 1511 22602 NEG.ADVO.PLANEAMIENTO.- PUBLICIDAD EN PRENSA 4.800,00 € O,OO€ 4.800,00 € 
6 1511 22604 NEG.ADVO.PLANEAMIENTO.- GASTOS JURíDICOS 960,00 € 0,00 € 960,00 € 
Económico (Programa) 1511 NEG. ADV.PLANEAMIENTO 169.082,14 € O,OO€ O,OO€ 169.082,14 € 
6 1512 120 REGISTRO URBANISMO.- RETRIBUCIONES BASICAS 27.607,70 € O,OO€ 0,00 € 27.607,70 € 



Fecha: 16/1212011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

~' 
Página: 6 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

6 1512 121 REGISTRO URBANISMO.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 41 .140,54 € 0,00 € O,OO€ 41.140,54 € 

6 1512 150 REGISTRO URBANISMO.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 0,00 € 0,00 € 10,00 € 

6 1512 151 REGISTRO URBANISMO.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 0,00 € 10,00 € _. -- ­
Económico (Programa) 1512 REGISTRO URBANISMO 

- --

68.768,24 € O,OO€ O,OO€ 68.768,24€ 

6 1513 120 CONTROL OBRAS URBAN.- RETRIBUCIONES BASICAS 54.924,50 € 0,00 € 0,00 € 54.924,50 € 

6 1513 121 CONTROL OBRAS URBAN.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIA 86.786,53 € 0,00 € O,OO€ 86.786,53 € 

6 1513 150 CONTROL OBRAS URBAN.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 0,00 € 0,00 € 10,00 € 

6 1513 151 CONTROL OBRAS URBAN.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 0,00 € 10,00 € 

Económico (Programa) 1513 CONTROL OBRAS URBANIZACION 141.731,03 € O,OO€ O,OO€ 141.731,03 € 

Económico (Grupo programa) 151 DESARROLLO URBANISTICO 682.995,46 € 0,00 € O,OO€ 682.995,46 € 

6 152 120 VIVIENDA .- RETRIBUCIONES BASICAS 28.544,20 € 0,00 € 0,00 € 28.544,20 € 

6 152 121 VIVIENDA .- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 62.107,38 € 0,00 € 0,00 € 62.107,38 € 

6 152 150 VIVIENDA .- PRODUCTIVIDAD 253,72 € 0,00 € 0,00 € 253,72 € 

6 152 151 VIVIENDA .- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 0,00 € 10,00 € 

6 152 21200 VIVIENDA .- GASTOS COMUNIDAD VIVIENDAS MUNICIPALES 4.256,00 € 0,00 € 0,00 € 4.256,00 € 

6 152 22101 VIVIENDA .- SUMINISTROS AGUA VIVIENDAS MUNICIPALES 1.824,00 € 0,00 € 0,00 € 1.824,00 € 

6 152 22199 VIVIENDA- SUMINISTROS VARIOS VIVIENDAS MUNICIP 12.160,OO€ 

~~ 
.!. 

O,OO€ O,OO€ 12.160,00 € 

Económico (Programa) 152 OFICINA VIVIENDA 109.155,30 € O,OO€ O,OO€ 109.155,30 € 

Económif...o (Gru"-.o programa) 152 OFICINA VIVIENDA 109.155,30 € 0,0_0 € 109.155,30 € 
~~--~~. 

O,OO€ 42.489,22 € 6 155 120 INFRAEST. - RETRIBUCIONES BASICAS 42.489,22 € 
0,00 € 83.233,92 € 

6 155 150 INFRAEST. - PRODUCTIVIDAD 536,37 € 
6 155 121 INFRAEST. - RETRIBUCIONES COMPLEMENTAR 83.233,92 € 

O,OO€ 536,37 € 

6 155 151 INFRAEST. - GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 10,00 € 
O,OO€ 10.640,00 € 

6 155 21000 INFRAEST. - REPAVIMENTACIÓN CALZADAS 508.620,69 € 
6 155 20300 INFRAEST. - ARRENDAMIENTOS ANDAMIOS Y VALLAS 10.640,00 € 

O,OO€ 508.620,69 € 

6 155 21001 INFRAEST. - MANTENIMIENTO VIAS PÚBLICAS y ALCANTAR 1.017.241,73 € O,OO€ 1.017.241,73€ 
0,00 € 3.840,00 € 

6 155 22104 INFRAEST. - VESTUARIO 19.152,OO€ O,OO€ 19.152,00 € 
: 0,00 € 

6 155 21300 INFRAEST.- REVISIONES POR ORGANOS CONTROL AUTORIZA 3.840,00 € 

3.200,00 € 

6 155 221990 INFRAEST.- SUMINISTRO MATERIAL BRIGADAS 283.471 ,27 
6 155 22112 INFRAEST.- SUMINISTROS ELECTRÓNICOS 3.200,00 

0,00 € 283.471,27 € 

6 155 221991 INFRAEST.- SUMINISTROS MATERIAL INSPECTORES 7.680,00 0,00 € 7.680,00 € 

6 155 22300 INFRAEST. - TRANSPORTE MATERIAL BRIGADAS 297.360,00 O,OO€ 297.360,00 € 

6 155 22701 INFRAEST.- PLAN VIGILANCIA MARJALERíA 30.080,00 0,60€ 30.080,00 € 

6 155 22706 INFRAEST. - ASISTENCIA TÉCNICA MARJALERíA 68.000,00 € O,bO€ 68.000,00 € 

6 155 22799 INFRAEST. - MONTAJE DE ESCENARIOS 92.000,00 € b,OO€ 92.000,00 € 

6 155 227991 INFRAEST.- EJECUCIONES SUBSIDIARIAS VIAS PUBLICAS 57.997,00 € 0,00 € 57.997,00 € 

Económico (Programa) 155 INFRAESTRUCTURAS, SS.PP. y MEO. AMB. 2.525.552,20 € O,OO€ 2.525.552,20 € 

6 1550 120 BRIGADAS.- RETRIBUCIONES BASICAS 653.103,31 € 0,00 € 653.103,31 € 
6 1550 121 BRIGADAS.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 922.364,97 € 0,00 € 922.364,97 € 
6 1550 150 BRIGADAS.- PRODUCTIVIDAD 536,36 € 0,00 € 536,36 € 

6 1550 151 BRIGADAS.- GRATIFICACIONES 9.415,57 € 0,00 € 9.415,57 € 



Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 

Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

v' Página: 7 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

Económico (Programa) 1550 BRIGADAS 1.585.420,21 € O,OO€ O,OO€ 1.585.420,21 € 
6 1551 120 CONSERVACION.- RETRIBUCIONES BASICAS 37.752,48 € O,OO€ 0,00 E 37.752,48 € 
6 1551 121 CONSERVACION.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 61.763,24 € 0,00 € 0,00 € 61.763,24 € 

6 1551 150 CONSERVACION.- PRODUCTIVIDAD 536,36 € O,OO€ 0,00 € 536,36 E 

6 1551 151 CONSERVACION.- GRATIFICACIONES 10,00 € O,OO€ 0,00 € 10,00 E 

Económico (Programa) 1551 CONSERVACION 100.062,08 € O,OO€ O,OO€ 100.062,08 € 
6 1552 120 INGENIERIA.- RETRIBUCIONES BASICAS 149.940,88 € O,OOE O,OO€ 149.940,88 € 

6 1552 121 INGENIERIA.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 221.392,54 € O,OO€ 0,00 E 221.392,54 € 

6 1552 150 INGENIERIA.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € O,OO€ 0,00 E 10,00 € 

6 1552 151 INGENIERIA.- GRATIFICACIONES 2.353,89 € O,OO€ 0,00 E 2.353,89 E 

6 1552 20300 INGENIERIA. - ARRENDAMIENTOS INSTALACIONES 55.170,65 € ~~OO € 0,00 € 55.170,65 E 

Económico (Programa) 15521NGENIERIA 428.867,96 € O,OO€ O,OO€ 428.867,96 € 

Económico (Grupo programa) 155 INFRAESTRUCTURAS, SS.PP. y MED. AMB. 4.639.902,45 € O,OO€ O,OO€ 4.639.902,45 € 
6 156 120 SECo CONTROL URBANISTICO.- RETRIBUCIONES BASICAS 58.967,96 € O,OOE 58.967,96 € 

6 156 121 SECo CONTROL URBANISTICO.- RETRIB.COMPLEMENTARIAS 110.191,91 € 0,00 € 110.191,91 € 

6 156 150 SECo CONTROL URBANISTICO.- PRODUCTIVIDAD 253,72 € 0,00 € 253.72 € 

6 156 151 SECo CONTROL URBANISTICO.- GRATIFICACIONES 10,00 € O,OO€ 10.00 E 

Económico (Programa) 156 CONTROL URBANISTICO 169.423,59 € O,OO€ 169.423,59 € 
6 1560 120 NEG. ADMIN.CONTROL URBAN.- RETRIBUCIONES BASICAS 115.670,36 E 0,00 E ,OO€ 115.670,36 E .~ t~..::.-
6 1560 121 NEG. ADMIN.CONTROL URBAN.- RETRIBUCIONES COMPLEMEN 171 .072,21 € 0,00 E ,OO€ 171.072,21 € 

6 1560 150 NEG. ADMIN.CONTROL URBAN.- PRODUCTIVIDAD 253,72 € 0,00 € O,OO€ 253,72 € 

6 1560 151 NEG. ADMIN.CONTROL URBAN.- GRATIFICACIONES 0,00 € 0,00 E 10,00 € 

Económico (Programa) 1560 NEG.ADVO.CONTROL URBANISTICO O,OO€ 287.006,29 € 
6 1561 120 NEG. TECN. CONTROL URBAN.- RETRIBUCIONES BASICAS 0,00 € 94.716,28 E 

6 1561 121 NEG. TECN. CONTROL URBAN.- RETRIBUCIONES COMPLEMEN O,OO€ 155.165,70E 

6 1561 150 NEG. TECN. CONTROL URBAN.- PRODUCTIVIDAD 0,00 € 10,00 € 
6 1561 151 NEG. TECN. CONTROL URBAN.- GRATIFICACIONES ' 0,00 € 10,00 € 
6 1561 227990 NEG.TEC.CONTROL URBA.- REPOS. SERV.URBAN. y EJECUC 58.897,02 € 

Económico (Programa) 1561 NEG. TEC.CONTROL U~BANISTICO 308.799,00 € 
6 1562 120 NEG. ADMIN. ACTIVIDADES.- RETRIBUCIONES BASICAs 85.455,64 € 
6 1562 121 NEG. ADMIN. ACTIVIDADES.- RETRIBUCIONES COMPLEMENT 131 .686,57 E 
6 1562 150 NEG. ADMIN. ACTIVIDADES.- PRODUCTIVIDAD 10,00 E 
6 1562 151 NEG. ADMIN. ACTIVIDADES.- GRATIFICACIONES 10,00 € 

Económico (Programa) 1562 NEG.ADVO.ACTIVIDADES 217 .162,21 € O,OO€ O,OO€ 217.162,21 € 
6 1563 120 NEG. TEC.ACT.- RETRIBUCIONES BASICAS 30.782,88 € 0,00 € 0,00 € 30.782,88 € 
6 1563 121 NEG. TEC.ACT.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 46.939,01 € O,OOE 0,00 E 46.939,01 E 
6 1563 150 NEG. TEC.ACT.- PRODUCTIVIDAD 10,OO€ O,OO€ O,OO€ 10,00 € 
6 1563 151 NEG. TEC.ACT.- GRATIFICACIONES 191,34€ O.OO€ O,OOE 191,34E 
6 1563 20600 NEG.TEC.ACT. - ACTUALIZACiÓN SOFTWARE SONÓMETROS 1.960,00 E O,OO€ 0,00 € 1.960,00 € 
6 1563 21300 NEG.TEC.ACT. - CALIBRACiÓN SONÓMETROS 600,00 E O,OO€ 0,00 € 600,00 E 
6 1563 227060 NEG.TEC.ACT.- PLAN ACUSTICO MUNICIPAL 40.000,00 E 0,00 E 0,00 E 40.000,00 E 

10,00€ 

287.006,29 € 



Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 

Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 8 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

Económico (Programa) 1563 NEG.TEC.ACTIVIDADES 120.483,23 € O,OO€ O,OO€ 120.483,23 € 

Económico (Grupo programa) 156 CONTROL URBANISTICO 1.102.874,32 € 0,00 € O,OO€ 1.102.874,32 € 
6 157 120 ARO. URB.- RETRIBUCIONES BASICAS 18.844,96 € 0,00 E O,OOE 18.844,96 € 
6 157 121 ARO. URB.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 42.126,82€ 0,00 E 0,00 E 42.126,82 E 

6 157 150 ARO. URB.- PRODUCTIVIDAD 253,72 E 0,00 € 0,00 € 253,72 € 
6 157 151 ARO. URB.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 E O,OO€ 10,00 € 
6 157 22500 ARO.URB.- TRIBUTOS y OTROS CONCEPTOS 25.000,00 € 0,00 E 0,00 € 25.000,00 E 
6 157 60000 ARO. URB.- EXPROPIACIONES 1.000.000,00 € 0,00 E 0,00 E 1.000.000,00 E 
6 157 60100 ARO. URB.-RONDA NORTE A CASTELLON 447.080,00 € 0,00 € 0,00 E 447.080,00 € 
6 157 60101 ARO. URB.-PROTEC.SUELO NO URBANIZ. MARJALERIA 60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 60.000,00 E 
6 157 60102 ARO. URB.-PROGRAMA USO ENERGIAS RENOVABLES 307.175,51 E 0,00 E 0,00 € 307.175,51 E 

6 157 60106 ARO.URB.-URBANIZACION 16 UE-R(ENTORNO PL.DONOSO C) 984.697,83 € O,OO€ 0,00 E 984.697,83 E 
6 157 60107 ARO URB.-URBANIZACION LA GALERA 1.757.833,74 € 0,00 E 0,00 € 1.757.833,74 € 
6 157 60109 ARO. URB.- ESTUDIOS AROUEOLOGICOS 50.000,00 E 0,00 E 0,00 E 50.000,00 E 
6 157 60110 ARO.URB.- RED.INST.PYTOS.URBANIZACION y GEST.URB. 120.000,00 € O,OO€ 0.00 E 120.000,00 € 
6 157 60111 ARO.URB.- ACTUACIONES URBANISTICAS DESARROLLO PGOU 1.000.000,00 € 0,00 E 1.000.000,00 € 
6 157 60112 ARO.URB.-URBANIZACIÓN 06-UE-R(ENTORNO C.SOLER I G) 1.292.391,00 € O,OOE 1.292.391,00 E 
6 157 61101 ARO. URB.- GESTION y EMBELLECIMIENTO CASCO URBANO 300.000,00 E O,OO€ 300.000,00 E 
6 157 61103 ARO. URB.- PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 600.000,00 € 0,00 € 600.000,00 € 
6 157 63200 ARO. URB.- REHABILlTACION DAVALOS 4.800.000,00 € O,OOE 4.800.000,09 € 

Económico (Programa) 157 ARQUITECTURA URBANA 12.805.413,58 € O,OO€ 12.805.413,58 € 
6 1570 120 INFRAEST.OBRAS.- RETRIBUCIONES BASICAS 26.306,46 € 0,00 E 26.306,46 € 
6 1570 121 INFRAEST.OBRAS.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 40.159,22 € O,OOE 40.159,22 € 
6 1570 150 INFRAEST.OBRAS.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 0,00 E 10,00 E 
6 1570 151 INFRAEST.OBRAS.- GRATIFICACIONES 10,00 E 0,00 E 10,00 E 

Económico (Programa) 1570 INFRAESTRUCTURAS 66.485,68 € O,OO€ 66.485,68 € 
6 1571 120 EJECUCION DE OBRAS.- RETRIBUCIONES BASICAS 30.317,60 E 0,00 E 30.317,60 E 
6 1571 121 EJECUCION DE OBRAS.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 46.939,01 E O,OOE 46.939,01 E 

6 1571 150 EJECUCION DE OBRAS.- PRODUCTIVIDAD 10,00 E O,OOE 10,00 € 
6 1571 151 EJECUCION DE OBRAS.- GRATIFICACIONES 10,00 € O,OOE 10,00 E 

Económico (Programa) 1571 EJECUCION OBRAS 77.276,61 € b,OO€ 77.276,61 € 
6 1572 120 PROYECTOS EDIFICACION.- RETRIBUCIONES BASICAS 40.952,50 E 0,00 E 40.952,50 € 
6 1572 121 PROYECTOS EDIFICACION.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTAR 63.544,68 € O,OOE 63.544,68 € 
6 1572 150 PROYECTOS EDIFICACION.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 0,00 € 10,00 E 
6 1572 151 PROYECTOS EDIFICACION.- GRATIFICACIONES 10,00 E 0,00 E 10,00 E 

Económico (Programa) 1572 PROYECTOS EDIFICACION 104.517,18 € O,OO€ O,OO€ 104.517,18 € 

Económico (Grupo programa) 157 ARQUITECTURA URBANA 13.053.693,05 € O,OO€ O,OO€ 13.053.693,05 € 

Económico (Politica de gasto) 1~ VIVII~NDA Y URBANISMO 19.738.755,70 € O,OO€ O,OO€ 19.738.755,70 € 
6 161 20900 SANEAMIENTO.- CANON MOLl LA FONT 56.169,00 E O,OO€ O,OOE 56.169,00 E 
6 161 22700 SANEAMIENTO.- LIMPIEZA ALCANTARILLADOS Y ACEOUIAS 554.596,09 € 0,00 E O,OO€ 554.596,09 E 
6 161 60200 SANEAMIENTO.-ALCANTARILLADO LOS ANGELES-LOS OLIVOS 754.482,36 E 0,00 E 0,00 € 754.482,36 E 



Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 

Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 9 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

6 161 62300 SANEAMIENTO.-MEDIDAS CONTRA INUNDACIONES MARJALE. 750.000,00 € 0,00 € O.OO€ 750000,00 € 
6 161 62301 SANEAMIENTO.- ALIVIO DE ACEQUIAS 300.000,00 € 0,,90 E 0,00 € 300.000,00 € 

Económico (Programa) 161 SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO Y DISTRIB. AGUA 2.415.247,45 € O,OO€ O,OO€ 2.415.247,45 € 

Económico (Grupo programa) 161 SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO Y DISTRIB. 2.415.247,45 € O,OO€ O,OO€ 2.415.247,45 € 
6 162 120 RECOGIDA RESIDUOS.- RETRIBUCIONES BASICAS 67.105,04€ 0,00 € O,OO€ 67.105,04€ 

6 162 121 RECOGIDA RESIDUOS.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 103.384,04 € 0,00 € O,OO€ 103.384,04 € 
6 162 150 RECOGIDA RESIDUOS.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 0,00 € 0,00 € 10,00 € 
6 162 151 RECOGIDA RESIDUOS.- GRATIFICACIONES 1.496,84 € O,OO€ O,OO€ 1.496,84 € 
6 162 21500 RECOGIDA RESIDUOS.- MANTENIMIENTO PAPELERAS 29.889,06 € O,OO€ O,OO€ 29.889,06 € 
6 162 227000 RECOGIDA RESIDUOS.- REC. BASURAS y LIMPIEZA VIARIA 13.791 .201 ,27 € 0,00 € 0,00 € 13.791.201 ,27€ 
6 162 227001 RECOGIDA RESIDUOS.- TRANSPORTE y ELlMINACION RSU 3.703.688,30 € 0,00 E 0,00 € 3.703.688,30 € 
6 162 227002 RECOGIDA RESIDUOS.- ELlMINACION INERTES 35.973,08 € 0.00 € O.OO€ 35.973,08 € 
6 162 227003 RECOGIDA RESIDUOS.- ELlMINACION DE PILAS 25.889,72 € 0,00 € 0,00 € 25.889.72 € 
6 162 48900 CUOTA CONSORCIO PLAN ZONAL RESIDUOS 11, IV Y V. 32.555,02 € O,OO€ 0,00 € 32.555,02 € 

Económico (Programa) 162 RECOGIDA, ELIMINACiÓN Y TRATAMIENTO DE 17.791.192,37 € O,OO€ O,OO€ 17.791.192,37 € 

Económico (Grupo programa) 162 RECOGIDA, ELIMINACiÓN Y TRATAMIENTO DE 17.791.192,37 € O,OO€ O,OO€ 17.791.192,37€ 

6 165 21300 ALUMBRADO.- MANTENIMIENTO INSTALACIONES ELECTRICAS 1.630.250,15 € O.OO€ 1.630.250,15 € 
6 165 221000 ALUMBRADO.- SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA DEPENDENC 639.848,34 € 0,00 € 639.848,34 € 
6 165 221001 ALUMBRADO.- SUMINISTRO ENERGIA ELECTRICA OTRAS DEP 1.358.282,39 € 0,00 € 1.358.282,39 € 
6 165 221002 ALUMBRADO.- SUMINISTRO ENERGIA ELECTRIA VIA PUBLlC 2.466.965,88 € O,OO€ 2.466.965,88 € 
6 165 227990 ALUMBRADO.- LUCES EXTRAORDINARIAS 178.864,80 € 0.00 € 178.864,80 € 

Económico (Programa) 165 ALUMBRADO PÚBLICO 6.274.211,56 € O,OO€ 6.274.211,56 € 

Económico (Grupo programa) 165 ALUMBRADO PÚBLICO 6.274.211,56 € O,OO€ O,OO€ 6.274.211,56 € 

Económico (Politlca de gasto) 16 BIENESTAR COMUNITARIO 26.480.651,38 € O,OO€ O,OO€ 26.480.651,38 € 

6 171 120 PARQUES.- RETRIBUCIONES BASICAS 0,00 € 54.969,88 € 

6 171 121 PARQUES.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 0,00 € 84.635,00 € 
6 171 150 PARQUES.- PRODUCTIVIDAD O,OO€ 10,00 € 
6 171 151 PARQUES.- GRATIFICACIONES 0,00 € 10,00 € 
6 171 227990 PARQUES.- MANTENIMIENTO JARDINES Y FUENTES 0,00 € 4.795.310,51 € 
6 171 227991 PARQUES.- CAMPAÑA CONTRA EL PICUDO ROJO O,OO€ 26.550,00 € 

6 171 60102 PARQUES.-PARQUE DE LOS NIÑOS JO,OO € 60.000,00 € 
6 171 60103 PARQUES.-PARAJE MOLl LA FONT 0,00 € 40.000,00 € 
6 171 60105 PARQUES.- PARAJE NATURAL MUNICIPAL DE LA MAGDALENA 0.00 € 100.000,00 € 

Económico (Programa) 171 PARQUES Y JARDINES 5.161.485,39 € O,OO€ 5.161.485,39 € 
Económico (Grupo programa) 171 PARQUES Y JARDINES 5.161.485,39 € O,OO€ 5.161.485,39 € 
6 172 120 MEO. AMB. Y AGRIC . . - RETRIBUCIONES BÁSICAS 125.785,76 € O,OO€ 125.785,76 € 
6 172 121 MEO. AMB. Y AGRIC ..-RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 183.438,18 € O.OO€ 183.438,18 € 
6 172 130 MEO. AMB. Y AGRIC ..- RETRIBUCIONES P.LABORAL FIJO 242.704,77 E 0,00 € 242.704,77 € 
6 172 150 MEO. AMB. Y AGRIC ..- PRODUCTIVIDAD 10,00 € O.OO€ 10,00 € 
6 172 151 MEO. AMB. Y AGRIC . . - GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 10,00 € 



---

-- ---

Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 

Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 10 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción I r Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

6 172 20400 MED. AMB. Y AGRIC.- ARRENDAMIENTO TRANSPORTE AGRIC 18.406,44 E 

6 172 21300 MED. AMB. Y AGRIC.- REPARACION DE MAQUINARIA 5.521,52 E 

6 172 22000 MED. AMB. Y AGRIC ..- MATERIAL DIDACTICO 5.473,99 € 

6 172 221990 MED. AMB. Y AGRIC.- SUMIN.PRODUCTOS RODENTICIDAS 4.400,00 € 

6 172 221991 MED. AMB. Y AGRIC ..- SUMINISTROS VARIOS 3.600,00 E 

6 172 221992 MED. AMB. Y AGRIC.- SUMINISTROS CAMARA AGRARIA 14.017,15E 
6 172 22300 MEO. AMB. Y AGRIC.- SERVICIOS DE TRANSPORTE 18.406,44 E 

6 172 226050 MEO. AMB. Y AGRIC.- CAMPAÑAS CIUDAD MAS SOSTENIBLE 59.913,83 E 
6 172 22606 MED. AMB. Y AGRIC.- CONGRESOS y JORNADAS 16.500,00 € 
6 172 227060 MED. AMB. Y AGRIC.- PUBLICACIONES y EDICIONES 12.038,40 € 

6 172 227990 MED. AMB. Y AGRIC.- CONTROL POBLACiÓN DE PALOMAS 20.820,00 E 

6 172 227991 MED. AMB. Y AGRIC.- RECOGIDA DE ANIMALES MUERTOS 21 .811,42 E 

6 172 48100 PREMIOS CONCURSO TEMATICO MEDIOAMBIENTAL 2.430,00 € 
6 172 48900 CUOTA RED ESPAÑOLA DE CIUDADES POR EL CLIMA 500,00 E 

6 172 48901 ORGANIZACION CONCURSO TIRO Y ARRASTRE(AS.TIRO y AR 5.000,00 E 

6 172 48902 MED.AMB.Y AGRI.-SUBV.MANTENIMIENTO PARCELAS RUSTIC 45.000,00 E 

Económico (Programa) 172 PROTECCiÓN Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE 805.787,90 E 

Económico (Grupo programa) 172 PROTECCiÓN Y MEJORA DEL MEDIO 805.787,90 E 

Económico (Política de gasto) 17 MEDIO AMBIENTE 5.967.273,29 E 

Programa (Área de gasto) 1 SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS 72.241 .669,21 E 
4 221 16008 PRESTACIONES.- ASISTENCIA MEDICO FARMACEUTICA 750.000,00 E 
4 221 16104 PRESTACIONES.- INDEMNIZACION JUBILACION ANTICIPADA 27.000,00 E 
4 221 16206 PRESTACIONES.- AYUDA ESTUDIOS 115.000,00 E 
4 221 16207 PRESTACIONES.- FONDO SOCIAL 66.096,15 E 
4 221 16208 PRESTACIONES.- AYUDA SEPELIO / INCINERACION 1.200,00 E 

4 221 16299 OTRAS PRESTACIONES (P.CONST. Y RENOV. L1C.COND) 16.960,00 E 
4 221 164 PRESTACIONES.- COMPLEMENTO FAMILIAR 41.000,00 E ~~~ 
4 221 83000 PRESTACIONES.- ANTICIPOS REINTEGRABLES 175.000,00 E ,;?.~ ~~ 
Económico (Programa) 221 OTRAS PRESTACIONES EMPLEADOS 1.192.256,15 E ~. 

Económico (Grupo programa) 221 OTRAS PRESTACIONES EMPLEADOS .1.192.256,15' • 
Económico (Politica de ga,sto) 2~ QTRAS PRESTACIONES ECONÓMICA A FAVOR 1.192.256,15E ., 

\\~ -6 ' I·~ 
5 2300 120 SERVICIOS SOCIALES.- RETRIBUCIONES BASICAS 45.274,20 E \~':-'I' '''._ :...-4{:" 0,00 E O,OO€ 45.274,20 € 

5 2300 121 SERVICIOS SOCIALES.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 105.376,68 E """~~ 0,00 E 0,00 E 1 05.376,68 € 
5 2300 150 SERVICIOS SOCIALES.- PRODUCTIVIDAD 442,46 E 0,00 E 442,46 E 
5 2300 151 SERVICIOS SOCIALES.- GRATIFICACIONES 10,00 E 0,00 E 10,00 E 
5 2300 20200 SERVICIOS SOCIALES.- ARRENDAMIENTO INMUEBLES 583.153,64 € O,OOE ---- 583.153,64 E 

~-~~~ 

Económico (Programa) 2300 SERVICIOS SOCIALES Y CULTURALES 734.256,98 E 0,00 E 734.256,98 E 
~---~--

5 2301 120 CONTRAT. SERV.SOC.- RETRIBUCIONES BASICAS 50.268,72 € 0,00 € 0,00 € 50.268,72 € 

5 2301 121 CONTRAT. SERV.SOC.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 77.157,50 E O,OOE 0,00 € 77.157,50 € 
5 2301 150 CONTRAT. SERV.SOC.- PRODUCTIVIDAD 10,00 E 0,00 E O,OOE 10,00 € 
5 2301 151 CONTRAT. SERV.SOC.- GRATIFICACIONES 10,00 E 0,00 E 0,00 E 10,00 E 

0,00 E O,OOE 18.406,44 E 
0,00 € 0,00 E 5.521,52 E 
O,OO€ O,OO€ 5.473,99 € 
0,00 € 0,00 E 4.400,00 € 
0,00 € 0,00 E 3.600,00 € 
0,00 E 0,00 E 14.017,15€ 

0,00 E 0,00 E 18.406,44 E 

0,00 E 0,00 E 59.913,83 E 
0,00 € 0,00 E 16.500,00 E 
0,00 € 0,00 € 12.038,40 € 
0,00 € 0,00 € 20.820,00 € 
O,OOE O,OOE 21.811,42 € 
0,00 E 0,00 E 2.430,00 € 
0,00 E 0,00 E 500,00 E 
0,00 E 0,00 E 5.000,00 E 
0,00 E ,OOE 45.000,00 E 

0,00 E 805.787,90 E 

O,OOE 805.787,90 E 

0,00 E 5.967.273,29 E 

0,00 E 0,00 E 72.241 .669,21 E 

0,00 E 750.000,00 € 
0,00 E 27.000,00 E 
0,00 € 115.000,00 E 
0,00 E 66.096,15 € 
0,00 € 1.200,00 € 

, 0,00 € 16.960,00 € 
0,00 E 41 .000,00 E 

~, 0,00 E 175.000,00 E ..... 
_ f9,OOE 0,00 E 1.192.256,15 E

:Jf' z b 0,00 E 1.192.256,15 E .:1' " ~.oo • 
- " . ~ ,OOE 0,00 E 1.192.256,15 E 



Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 11 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

Económico (Programa) 2301 CONTRATACION SERV.SOC. 127.446,22€ O,OO€ O,OO€ 127.446,22 € 

Económico (Grupo programa) 230 ADM. GENERAL DE SERVICIOS SOCIALES 861.703,20 € 0,00 € O,OO€ 861.703,20 € 
5 2310 120 EMERG.SOC.- RETRIBUCIONES BASICAS 41.704,44 € 0,00 € 0,00 € 41.704,44 € 

5 2310 121 EMERG.SOC.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 69.331,22 € o,ooe 0,00 € 69.331,22 E 

5 2310 150 EMERG.SOC.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 0,00 E 0,00 E 10,00 e 
5 2310 151 EMERG.SOC.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 E 0,00 E 10,00 E 

5 2310 48000 EMERG.SOC.- PRESTACIONES ECONOMICAS INDIVIDUALIZAD 1.800.000,00 € 0,00 E 0,00 E 1.800.000,00 E 

5 2310 48001 EMERG.SOC.lPIO.-PRESTACIONES ECONOMICAS PIO 30.000,00 € 0,00 € O,OO€ 30.000,00 € 
5 2310 48002 EMERG.SOC.-PRESTACIONES ACOGIMIENTO FAMILIAR 103.879,00 € 0,00 € 0,00 E 103.879,00 € 

Económico (Programa) 2310 EMERGENCIA SOCIAL 2.044.934,66 € O,OO€ 2.044.934,66 € 
5 2311 120 FAMILlA.- RETRIBUCIONES BASICAS 81.172,24 € 0,00 E 81 .172,24E 

5 2311 121 FAMILlA.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 116.110,20 € 0,00 E 116.110,20E 

5 2311 150 FAMILlA.- PRODUCTIVIDAD 442,46 € O,OOE 442,46 E 

5 2311 151 FAMILlA.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 10,00 € 

5 2311 22000 FAMILlA.- INTERVENCION SEAFI (1.2.1) 1.092,00 € 0,00 E 1.092,00 € 
5 2311 227990 FAMILlA.- ATENCION A MENORES (1 .1.1) 18.000,00 € 0,00 E 18.000,00 € 
5 2311 227991 FAMILlA.- ORIENTACION A MENORES (1.1.2) 18.000,00 € O,OO€ 18.000,00 € 
5 2311 227992 FAMILlNPIO.- ESCUELA MUN. INFANTIL (LOS DUENDES) 107.230,44 € 0,00 E 107.230,44 E 
5 2311 227993 FAMILlA.- ANIMACION y PROMOCION DEL VERANO 65.239,25 € 0,00 E 65.239,25 E 
5 2311 227994 FAMILlA.- SERVICIO AYUDA A DOMICILIO SOCIAL Y EDUC 122.541,79 € 0,00 E 122.541,79 E 

5 2311 48900 AULAS FORMACION FAMILlAR(CARITAS INTERPARROQUIAL) 183.151,20€ 0,00 E 183.151 ,20 € 
5 2311 48901 PROYECTO ARCO IRIS(FUNDACION PUNJAB) 21.920,42 € 0,00 E 21.920,42 € 

5 2311 48902 ESCUELA INFANTIL S.JUAN BAUTISTA (CARITAS INTERPAR 17.093,80 € 0,00 E 17.093,80 € 
5 2311 48904 FAMILlA.-PUNTO DE ENCUENTRO FAM.(FAVIDE Y CONS.) 18.952,50 € 0,00 E 18.952,50 E 

Económico (Programa) 2311 FAMILIA E INFANCIA 770.956,30 € 0,00 € O,OO€ 770.956,30 € 

Económico (Grupo programa) 231 ACCiÓN SOCIAL 2.815.890,96 € 2.815,890,96 € 
5 2320 120 COORD. PROG.- RETRIBUCIONES BASICAS , 0,00 E 369.521 ,75 E 
5 2320 121 COORD. PROG.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS '9,00 € 482.487,76 € 

5 2320 150 COORD. PROG.- PRODUCTIVIDAD O,OOE 442,46 E 
5 2320 151 COORD. PROG.- GRATIFICACIONES g1,00€ 10,00 € 
5 2320 21200 COORD. PROG.- VIVIENDAS SOCIALES 0,00 E 920,00 E 
5 2320 227990 COORD. PROG.- SERVICIO MUNICIPAL TRANSP. ADAPTADO o,ooe 518.403,61 E 
5 2320 48100 COORD.PROG.-BECA TRABAJADORlA SOCIAL O,OOE 9.000,00 E 
5 2320 48900 ESCOLA D'ESTIU(AS.TALLER OCUP.PENYETA ROJA) 0,00 E 11 .371,49E 
5 2320 48901 CTRO.SOCIOCUL.SAN AGUSTIN(FUNDPUNJAB) O,OO€ 51 .300,00 € 
5 2320 48902 ALBERGUE MUN.TRANS.(CARITAS DIOCESANA DE SEGORBE) O,OOE 544.496,44 E 
5 2320 48903 COMEDOR SOCIAL (OSIM) O,OO€ 26.172,50 € 
5 2320 48906 HOGAR VIRGEN DE LlDON(HNAS.ANCIANOS DESAMPARADOS) 0,00 E 105.925,50 e 
5 2320 48907 FUNDACION PADRE RICARDO o,ooe 12.825,00 E 
5 2320 48908 SERV.TRANSPORTE ADAPTADO (AS.ATENEO) O,OOE 12.417,67 E 
5 2320 48909 CTRO.DIA LA PINEDA(AS.FAM.EMFER.ALZEIMER) 0,00 E 9.176,79 E 



Fecha: 16/12/201 1Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 
Hora: 8:59:45 

Ejercicio 2012 

Página: 12 


Aplicación presupuestaria: 

Org. Prog. Econ. Descripción 
 Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

5 2320 48910 ACTIVID.DE OCIO (ASPROPACE) 8.869,77 € O,OOE 8.869,77 € 

5 2320 48911 PROY.RESPIRO FAMIL.(AS.PADRES NIÑOS AUTISTAS) 26.609,31 € O,OOE 26.609.31 € 

5 2320 48912 PROYVIVIENDAS TUTELADAS(CONG.HIJAS CARIDAD SVTE. 51 .171 ,75 E O,OOE 51.171 ,75 E 

5 2320 48913 SERV.TRANSP.ADAPTADO(AS.ESCLEROSIS MULTIPLE) 7.675,75 E O,OO€ 7.675.75 E 

5 2320 48914 MEDIDAS PERMVIVIENDA HABITUAL(AS.GITANA) 2.500,00 E 0,00 E 2.500.00 E 

5 2320 48915 PROY.SOCIOSANITARIO CTRO.S.MARILLACH(CIA.HIJAS CAR 7.147,80 E O,OOE 7.147.80E 


Económico (Programa) 2320 COORDINACION PROGRAMAS 2.258.445,35 € O,OO€ 2.258.445,35 € 

5 2321 120 DINAMIZ.- RETRIBUCIONES BASICAS 26.848,36 € O,OOE 26.848.36 € 

5 2321 121 DINAMIZ.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 38.812,52 € 0,00 E 38.812,52 E 

5 2321 150 DINAMIZ.- PRODUCTIVIDAD 10,00 E 0.00 E 10,00 E 

5 2321 151 DINAMIZ.- GRATIFICACIONES 10,00 E 0.00 E 10.00 E 

5 2321 226050 DINAMIZ.- CELEBRACION DERECHOS INFANCIA 3.000,00 E O,OOE 3.000,00 E 

5 2321 226051 DINAMIZ.- DINAMIZAR RED RECURSOS BARRIS AL SUD 2.200,00 E O,OO E 2.200.00 E 

5 2321 226052 DINAMIZ.- DINAMIZAR POBLACION ESCOLAR DEL GRAO 1.700,00 € 0,00 1.700,00 € 

5 2321 226053 DINAMIZ.- ACTIVIDADES DE "LA TAULA" 3.000,00 € 0,00. 3.000,00 € 

5 2321 226054 DINAMIZlPIO.- ACTIVIDADES DE "LA TAULA" 600,00 € 
 600,00 E 

5 2321 227990 DINAMIZ.- GESTION CENTRO POLlPrograma URBAN 426.000,00 E 
 426.000,00 E 

5 2321 227991 DINAMIZ.- DINAMIZACION COLECTIVO JOVENES 9.520,00 E 
 9.520.00 E 

5 2321 227992 DINAMIZ.- EDUCACION HIGIENICA 1.420,00 E 
 1.420.00 E 

5 2321 48900 PISOS SOLIDARIOS (UJI) 10.471,73 E 
 10.471 .73E 

5 2321 48901 ESPACIO DE CONVIVENCIA(FUND.SECRET.GITANO) 18.681,75 € 
 18.681 ,75E 

Económico (Programa) 2321 DINAMIZACION COMUNITARIA 542.274,36 € 542.274,36 € 

5 2322 120 COOP. SOC.- RETRIBUCIONES BASICAS 44.147,36 € 
 44.147,36 E 

5 2322 121 COOP. SOC.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 58.900,54 E 
 58.900,54 E 

5 2322 150 COOP. SOC.- PRODUCTIVIDAD 10,00 E 
 10,00 E 

5 2322 151 COOP. SOC.- GRATIFICACIONES 10,00 € 
 10.00 E 

5 2322 226050 COOP. SOC.- SENSIBILlZACION PARA LA SOLIDARIDAD 3.040,00 E 
 3.040.00 E 

5 2322 226051 COOP. SOC.- PROGRAMA MUNICIPAL DE VOLUNTARIADO 5.240,00 € 
 5.240.00 € 

5 2322 48100 COOP.SOC.- PREMIOS SENSIBILlZACION SOLIDARIDAD 1.200,00 E 
 1.200.00 E 

5 2322 48900 COOP.SOC.-SUBV.ONG CARACTER SOCIAL 140.000,00 € 
 140.000,00 E 

5 2322 48902 COOP.SOC.- AYUDA HUMANITARIA 21 .363,50 € 
 21.363,50 E 

Económico (Programa) 2322 COOPERACION SOCtAL 273.911,40 € 273.911,40 € 

5 2323 120 AMICS.- RETRIBUCIONES BASICAS 64.940,16 E 
 64.940.16 E 

5 2323 121 AMICS.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 90.751,06 E 
 90.751.06 E 

5 2323 150 AMICS.- PRODUCTIVIDAD 442,46 € 
 442,46 E 

5 2323 151 AMICS.- GRATIFICACIONES 46,30 € 
 46,30 E 

5 2323 226050 AMICS.- PROGRAMA ACOGIDA SAN AGUSTIN Y SAN MARCOS 1.500,00 € 
 1.500.00 E 

5 2323 226051 AMICS.- PROYECTOS CONVIVENCIA SOCIAL Y CULTURAL 8.000,00 E 
 8.000,00 E 

5 2323 226052 AMICS.- PROMOCION DIVERSIDAD CULTURAL 18000,00 E 
 18.000.00 E 

5 2323 226053 AMICS.- TAULA INTERCUL TURAL DE LA DONA 1.000,00 E 
 1.000.00 E 

5 2323 226054 AMICS.- DINAMIZACION CULTURAL Y SOCIAL 8.500,00 E 
 8.500,00E 

http:1.000.00
http:18.000.00
http:1.500.00
http:90.751.06
http:64.940.16
http:1.200.00
http:5.240.00
http:3.040.00
http:1.420.00
http:9.520.00
http:2.200.00
http:26.848.36
http:2.500.00
http:7.675.75
http:26.609.31
http:ACTIVID.DE


-----

Fecha: 16/12/2011Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 
Hora: 8:59:45 

Ejercicio 2012 
Página: 13 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción ___11 Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

5 2323 226055 AMICS.- ACCIONES DE SENSIBILlZACION 18.000,00 € 0,00 € O,OO€ 18.000,00 € 
5 2323 226056 AMICS.- INTERCUL TURALlDAD EN EL AMBITO RELIGIOSO 2.000,00 € O,OO€ 0,00 € 2.000,00 € 
5 2323 226057 AMICS.- PROYECTO CHAVI 1.000,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000,00 € 
5 2323 226990 AMICS.- FORO MUNICIPAL INTERCULTURAL 4.500,00 € 0,00 € O,OO€ 4.500,00 € 
5 2323 226991 AMICS.- ESCUELA DE ACOGIDA 725,OO€ 0,00 € O,OO€ 725,00 € 
5 2323 227060 AMICS.- ESTUDIO SOCIODEMOGRAFICO POBLACION INMIGRA 4.500,00 € 0,00 € 0,00 € 4.500,00 € 
5 2323 227990 AMICS.- CURSO APRENDIZAJE LENGUAS 22.000,00 € O,OO€ O,OO€ 22.000,00 € 
5 2323 48900 CURSO APRENDIZAJE LENGUAS(FPA JOSEP P TIRADO) 12.308,58€ 0,00 € O,OO€ 12.308,58 € 
5 2323 48901 CURSO APRENDIZAJE LENGUAS(FPA GERMA COLON) 10.269,00 € 0,00 € 0,00 € 10.269,00 € 
5 2323 48902 COORDENTRE AS.INMIGRANTES(FED.ASOCINMIGRANTES CS 32 .000,00 € O,OO€ 0,00 € 32 .000,00 € 
5 2323 48903 PARTIC.INTERCUL .PERSON ETNIA GITANA(F.PUNJAB) 21.000,00 € O,OO€ O,OO€ 21 .000,00 € 
5 2323 48904 ACTIVIDADES CONVIVENCIA INTERCUL(AS.COLOMBIA NOS U 9.000,00 € 0,00 € O,OO€ 9.000,00 € 
5 2323 48905 PROY.ESPACIO INTERC.PARA MENORES(AS.COLOMBIA NOS U 12.500,00 € 0,00 € O,OO€ 12.500,00 € 
5 2323 48906 JOVENES POR LA CONVIVENCIA (AS VECINOS MERIDIANO) 3.000,00 € O,OO€ 0,00 € 3.000,00 € 

- - -----.. --- - ..----- - --- ~-
Económico (Programa) 2323 INMIGRACION 345.982,56 € O,OO€ O,OO€ 345.982,56 € 
5 2324 120 GPTA· RETRIBUCIONES BASICAS 41 .055,14 € 
5 2324 121 GPTA· RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 59.881 ,86€ 
5 2324 150 GPTA.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 
5 2324 151 GPTA- GRATIFICACIONES 10,00 € 
5 2324 226053 GPTNPIO.- CAMPAÑA PREVENCIO VIH 500,00 € 
5 2324 226054 GPTA- PREVENCION ESCOLAR BASADO EN EL CINE 49.975,40 € 
5 2324 226055 GPTA· PREVENCION ESCOLAR BASADO EN EL TEATRO 1.428,00 € 
5 2324 226056 GPTA- PREVENCION FAMILIAR 13.239,00 € 
5 2324 22609 GPTA.- CARRERA POPULAR VALORA LA VIDA 7.000,00 € 
5 2324 48900 GPTA-SUBVENCIONES A ONG'S 117.613,80 € 

~---_ . .­
Económico (Programa) 2324 DROGODEPENDENCIAS 290.713,20 € 
Económico (Grupo programa) 232 PROMOCiÓN SOCIAL 3.711.326,87 € 
5 233 120 DEPENDENCIA.- RETRIBUCIONES BASICAS 36.649,96 € 
5 233 121 DEPENDENCIA- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 54.745,22 € 
5 233 131 DEPENDENCIA.- SALARIO 6 TRABAJADORES SOCIALES 
5 233 150 DEPENDENCIA- PRODUCTIVIDAD 
5 233 151 DEPENDENCIA- GRATIFICACIONES 
5 233 21200 DEPENDENCIA- SERVICIO TELEASISTENCIA DOMILlARIARI 
5 233 22112 DEPENDENCIA- SERVICIO TELEAYUDA DOMICILIARIA 
5 233 227990 DEPENDENCIA.- SERVICIO MAJOR A CASA 
5 233 227991 DEPENDENCIA SERVICIO MENJAR A CASA 
5 233 227992 DEPENDENCIA- SERVICIO AYUDA DOMICILIO POLIVALENTE 
5 233 48900 PROG ACCION INTEGRAL PERS MAYORES(CRUZ ROJA ESPA) 

Económico (Programa) 233 ATENCION A LA DEPENDENCIA . 1.714.130,75 € 
Económico (Grupo programa) 233 ATENCION ~_LA.DEPENDENCIA 1.714.130,75€ 
5 234 120 OFI. MAYOR- RETRIBUCIONES BASICAS 26.756,40 € 

- ---~- ----..----­
O,OO€ 0,0 

-~~-

41 .055,14 € 
0,00 € O, 59 .881,86 € 
0,00 € O 10,00 € 
O,OO€ 10,00 € 
O,OO€ 500,00 € 
O,OO€ 49.975,40 € 
0,00 € 1.428,00 € 
O,OO€ 13.239,00 € 
O,OO€ 7.000,00 € 
0,00 € 117.613,80€ 

O,OO€ 290.713,20 € 

3.711.326,87 € 
36.649,96 € 

O,OO€ 54.745,22 € 
,.,. J 0,00 € 188.838,72 € 

"'i¡j 0,00 € 10,00 € 

.. / \.;)1· 0,00 € 10,00 € 
~ OOO€ 2.000,00 € 

, 0:00 € 18.000,00 € 
0,00 € 55.769,34 € 
0,00 € 32.005,51 € 
0,00 € 1.301 .000,00 € 
0,00 € 25.102,OO€ 

O,OO€ O,OO€ 1.714.130,75 € 

O,OO€ O,OO€ 1.714.130,75 € 
0,00 € O,OO€ 26.756,40 € 



-------- - -----

--- ----

------

Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 

Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Org. Prog. Econ. 

5 234 121 
5 234 150 
5 234 151 
5 234 22000 
5 234 221990 
5 234 226050 
5 234 226051 
5 234 226052 
5 234 226053 
5 234 226060 
5 234 227990 
5 234 227991 
5 234 227992 
5 234 227995 
5 234 227997 
5 234 48900 
5 234 48901 
5 234 48902 

----~ 

Aplicación presupuestaria: 
Descripción 

OFI. MAYOR.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
OFI. MAYOR.- PRODUCTIVIDAD 
OFI. MAYOR.- GRATIFICACIONES 
OFI. MAYOR.- MATERIAL PARA LABORES VOLUNTARIADO 
OFI. MA YOR.- SUMINISTROS HUERTOS URBANOS 
OFI. MAYOR.- ACTIVIDADES PROMOCION VOLUNTARIADO 
OFI. MA YOR.- ACTIVIDADES OCIO Y TIEMPO LIBRE 
OFI. MAYOR.- ACTIVIDADES DE SENSIBILlZACION 
OFI. MAYOR.- FERIA DEL MAJOR 
OFI. MAYOR.- PROYECTOS VOLUNTARIADO 
OFI.MAYOR.- ASESORAMIENTO JURIDICO GRATUITO 
OFI. MAYOR.- CAMPAÑAS DEPORTIVAS Y TALLERES SOCIOC 
OFI. MAYOR.- AULAS DE LA 3° EDAD 
OFI. MAYOR.- GESTION CENTRO MAYORES COLUMBRETES 
OFI. MAYOR.- ASESORAMIENTO PSICOLOGICO 
OFI.MA YOR.-SUBVENCIONES MUNICIPALES 
OFI.MAYOR.- SUBV. CLUBS DE CONVIVENCIA 
CUOTA ANUAL FEDVALENCIANA AULAS 3A EDAD -

Económico (Programa) 234 OFICINA DEL MAYOR 

Económico (Grupo programa) 234 OFICINA DEL MAYOR 

5 235 120 
5 235 121 
5 235 150 
5 235 151 
5 235 226050 
5 235 226051 
5 235 226990 
5 235 227990 
5 235 227991 
5 235 227992 
5 235 227994 
5 235 227995 
5 235 227996 
5 235 227997 
5 235 227998 
5 235 48100 
5 235 48900 
5 235 48901 

-
SIO.- RETRIBUCIONES BASICAS 
SIO.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
SIO.- PRODUCTIVIDAD 
SIO.- GRATIFICACIONES 
SIO.- CAMPAÑAS PROGRAMA DE SENSIBILlZACION 
SIO.- CAMPAÑA SENSIBILlZACION VIOLENCIA DE GENERO 
SIO.- GASTOS DIVERSOS PROGRAMA DE SENSIBILlZACION 
SIO.- SERVICIOS PROGRAMA DE SENSIBILlZACION 
SIO.- SERVICIOS FORMACION Y DESARROLLO PERSONAL 
SIO.- CURSOS HABILIDADES 
SIO.- FORMACION SOBRE VIOLENCIA DE GENERO 
SIO.- SERVICIOS ATENCION PSICOLOGICA 
SIO.- ESCOLA DE MATII DE VESPRADA 
SIO.- SERVICIOS PARA LA EJECUCION DEL PIO 
SIO.- EDICION REVISTA 
SIO.-PREMIOS PROGRAMA DE SENSIBILlZACION 
SIO.-SUBVENCIONES PROMOCION DE LA IGUALDAD 
PROMOCION IGUALDAD. FUNDACION ISONOMIA 

Económico (Programa) 235 SERVICIO DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

Económico (GruPO programa) 235 SERVICIO DE IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 

Económico (Politica de gasto) 23 SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCiÓN SOCIAL 

Presupuesto inicial 

37.230,10 € 
442,46 € 

10,00 E 
500,00 E 

2.200,00 E 
14.000,00 € 
15.190,00 E 
14.550,00 € 
30.000,00 € 

1.000,00 E 
1.350,00 E 

210.000,00 E 
104.000,00 € 
220.000,00 € 

1.500,00 € 
61,453,00 € 
62.640,00 E 

80,00 E - _ .... 
802.901,96 € 

802.901,96 €- --""­

10.625.209,29 € 

Modificaciones positivas 

0,00 E 
O,OOE 
0,00 € 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 € 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 
O,OO€ 
0,00 € 
0,00 € 

---~--

O,OO€ 

O,OO€ 
-~---

0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 

Modificaciones negativas 

0,00 E 
0,00 E 
O,OOE 
0,00 € 
0,00 E 
0,00 € 
0,00 E 
0,00 E 
O,OOE 
0,00 E 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 
O,OO€ 

O,OO€ 

O,OO€ 
O,OO€ 
O,OOE 
0,00 E 

O,OOE~ " 0,00 E 
0,00 Er,; lO': . ' :'.:,. 0,00 € °00 i ~ q)~ ._ ' ~, °00 E 
0'00 SS "t " '0 '00 € 

O:OO! ~ ~f r lo:oo E 
\ >i el' I 

0,00 ~'}.~ '\ .. ' " 0,00 E 
" L , ':"'10,00 €' . /. .~~ . 0,00 E 
h.:,. _ . ~ 

0,00 E ;...1 ~I \~_ . 0,00 E 
0,00 E i '3-- rnfill 0,00 € 
0,00 E 0,00 € 
0,00 E 0,00 € 
0,00 E O,OOE 
0,00 E 0,00 E 
0,00 E 0,00 E 

0,00 E 0,00 E 
-..---r..---­

O,OO€ O,OO€ 

O,OO€ O,OO€ 

O,OO€ O,OO€ 

Página: 14 

Previsiones definitivas 

37.230,10 € 
442,46 € 

10,00 € 
500,00 E 

2.200,00 E 
14.000,00 E 
15.190,00 E 
14.550,00 € 
30.000,00 € 

1.000,00 € 
1.350,00 E 

210.000,00 E 
104.000,00 E 
220.000,00 € 

1.500,00 € 
61,453,00 € 
62.640,00 E 

80,00 E 

802.901,96 € 

802.901,96 € 
72.876,98 € 

101 .299,31 € 
442,46 € 

10,00 E 
6.600,00 E 
4.000,00 E 
1.200,00 E 
6.000,00 € 

22.000,00 € 
3.000,00 E 

18.000,00 E 
3.000,00 E 

425,476,80 E 
5.000,00 E 
4.700,00 € 
3.500,00 E 

36.660,00 € 
5,490,00 E 

719.255,55 € 
719.255,55 € 

10.625.209,29 € 



Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 15 

Aplicación presupuestaria: 

Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 


5 241 120 A.D.L.- RETRIBUCIONES BASICAS 113.008,92 € 0,00 E 0,00 E 113.008,92 € 
5 241 121 A.D.L.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 163.929,61 E 0,00 € O,OOE 163.929,61 E 

5 241 150 A.D.L.- PRODUCTIVIDAD 249,75 € 0,00 € 0,00 € 249,75 E 

5 241 151 A.D.L.- GRATIFICACIONES 814,70 € 0,00 € 0,00 € 814,70 E 

5 241 22000 A.D.L.- MATERIAL ORIENTACION LABORAL 1.691,52 E 0,00 E O,OO€ 1.691,52 € 
5 241 226020 A.D.L.- PUBLICIDAD ORIENTACION LABORAL 4.447,85 € 0,00 E 0,00 € 4.447,85 € 
5 241 226050 A.D.L.lPIO.- CAMPAÑAS SENSIBILlZACION 5.000,00 € O,OOE 0,00 E 5.000,00 E 
5 241 226990 A.D.L.- PARTICIPACION RED RETOS 2.000,00 € 0,00 E 0,00 E 2.000,00 € 
5 241 48900 GTOS.PERSONAL y FUNCIONAMIENT (FUND.SECRET.GITANO) 19.494,00 E 0,00 E O,OOE 19.494,00 E 

5 241 48901 ORIENTACION GESTION E INFORM,(AS.PERS.SORDAS VIRG 12.184,00€ O,OOE O,OO€ 12.184,00 E 

5 241 48902 CUOTA ADHESiÓN FORO DE CIUDADES POR EL EMPLEO 2.832,00 E 0,00 € O,OO€ 2.832,00 E 

5 241 62300 A.D.L.-MAQ., INST.UTI. ACCIONES FORMATIVAS(AP.MAL.) 45.000,00 E 0,00 E O,OO€ 45,000,00 € 

Económico (Programa) 241 AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL 370.652,35 € O,OO€ O,OO€ 370.652,35 € 

Económico (Grupo programa) 241 AGENCIA DE DESARROLLO LOCAL 370.652,35 € O,OO€ 

O,9QE 
" A{OO E 

,00 E 
O,OOE 
O,OOE 
O,OOE 
0,00 E 
0,00 E 
O,OOE 

O,OO€ 

O,OO€ 
0,00 € 
0,00 E 

370.652,35 € 

5 242 131 ET.- RETRIBUCIONES PERSONAL DOCENTE 157.333,68 € 157.333,68 € 
5 242 141 ET.- RETRIBUCIONES ALUMNOS 119.626,15 € 119.626,15E 

5 242 16205 E.T.- PRIMAS SEGUROS ALUMNOS 950,00 E 950,00 E 

5 242 20300 E.T.- ARRENDAMIENTO CONTENEDORES 5.000,00 E 5.000,00 E 

5 242 21300 ET.- MATENIMIENTO MAQUINARIA y HERRAMIENTAS 2.500,00 E 2.500,00 E 
5 242 22000 ET.- MATERIAL DE OFICINA Y DIDACTICO 6.600,00 € 6.600,00 € 
5 242 22199 ET.- SUMINISTROS DE CONSUMO 79.474,00 € 79.474,00 € 
5 242 22602 E.T.- PUBLICIDAD 3.000,00 € 3.000,00 € 
5 242 22699 E.T.- VIAJES FORMATIVOS Y OTROS GASTOS 13.000,00 € 13.000,00 E 

5 242 23100 ET.- LOCOMOCION 1.500,00 E 1.500,00 E 

5 242 48100 ET.-BECAS ALUMNOS ESCUELA TALLER 25.242,00 E 25.242,00 E 

5 242 62300 ET.- MAQUI~ARIA,HERRAt.IIIENTAS y UTILL(APORT.MUNIC) 55.000,00 E 55.000,00 € 

Económico (Programa) 242 ESCUELA TALLER 469.225,83 € 469.225,83 € 

Económico (Grupo programa) 242 ESCUELA TALLER 469.225,83 € 469.225,83 € 
20.289,00 E 

5 244 22199 PAMER.- SUMINISTROS DE CONSUMO 1.200,00 € 
5 244 131 PAMER.- RETRIB.PERS.LAB. TEMPORAL 20.289,00 E 

1.200,00 E 

Económico (Programa) 244 PAMER 21.489,OO€ 

Económico (Grupo programa) 244 PAMER 21.489,00 € 
12.680,80 E 

5 ~ 22199 INEM.- SUMINISTROS DE CONSUMO 
5 245 131 INEM.- RETRIB.PERS.LAB.TEMPORAL 

7~€ 
O,OO€ O,OO€ 19.783,80 € 

Económico (Grupo programa) 245 INEM 

Económico (Programa) 245 INEM 

O,OO€ O,OO€ 19.783,80 € 
0,00 E 0,00 E 353.944,58 E 

Económico (Programa) 246 PROG, EMPLEO PUBLICO EMCORP 
5 246 131 EMCORP.- R~TR.P. LAB.TEMPO~RAL 

O,OO€ O,OO€ 353.944,58 € 

Económico (Grupo progra",a) 246 PROG. EMPLEO PUBLICO EMCORP 35,3.944,58 € O,OO€ O,OO€ 353.944,58 € 
5 247 131 SALARIO JOVE.- RETR.P.LAB.TEMPORAL 20.678,05 E 0,00 E 0,00 E 20.678,05 € 



Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 16 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

Económico (Programa) 247 SALARIO JOVE 20.678,05 € O,OO€ O,OO€ 20.678,05 € 

Económico (Grupo programa) 247 SALARIO JOVE ~0..: 678,º5€ O,OO€ 0,00 € 20.678,05€ 

5 248 46700 APORTACION AL CONSORCIO PACTO LOCAL POR EL EMPL 40.000,00 € O,OO€ O,OO€ 40.000,00 € 

Económico (Programa) 248 PACTO LOCAL 40.000,00€ 0,00 € O,OO€ 40.000,OO€ 

Económico (Grupo programa) 248 PACTO LOCAL 40.000,00€ O,OO€ O,OO€ 40.000,00 € 

Económico (Política de gasto) 24 FOMENTO DE EMPLEO 1.295.773,61 € O,OO€ 0,00 € 1.295.773,61 € 

Programa (Área de gasto) 2 ACTUACIONES DE PROTECCiÓN Y PROMOCiÓN 13.113.239,05 € O,OO€ 0,00 € 13.113.239,05 € 

7 312 120 SAMU.- RETRIBUCIONES BASICAS 237.816,00 € 0,00 € 0,00 € 237.816,00 € 

7 312 121 SAMU.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 376.447,62 € 0.00 € O,OO€ 376.447,62 € 

7 312 131 SAMU.- PERSONAL LABORAL TEMPORAL 16000,00 € 0,00 € 0,00 € 16.000,00 € 

7 312 150 SAMU.- PRODUCTIVIDAD 19.501,92 € 0,00 € O,OO€ 19.501,92 € 

7 312 151 SAMU .- GRATIFICACIONES 9.843,80 € 0,00 € 0,00 € 9.843,80 € 

7 312 20400 SAMU.- ARRENDAMIENTO VEHICULOS-AMBULANCIA (1.1) 26.966,16€ 0,00 € O,OO€ 26.966,16€ 

7 312 21400 SAMU.- REPARACION DE AMBULANCIAS (1 .1) 1.000,00 € O,OO€ 0,00 € 1.000,00 € 

7 312 22000 SAMU.- LIBROS y PUBLICACIONES (1 .1) 500,00 € O,OO€ 0,00 € 500,00 € 

7 312 22104 SAMU .- VESTUARIO (1.1) 2.362,00 € 0.00 € 0,0 2.362,00 € 

7 312 22106 SAMU.- MATERIAL DE AMBULANCIA (1.1) 8.000,00 € 0,00 € O 8.000,00 € 

7 312 22110 SAMU.- MATERIAL DE LIMPIEZA (11) 1.000,00 € O,OO€ 1.000,00 € 

7 312 22199 SAMU.- MENAJE (1 .1) 1.000,00 € O,OO€ 1.000,00 € 

7 312 48900 APORTACION FUNDACION HOSPITAL PROVINCIAL 40.000,00 € O,OO€ 40.000,00 € 

Económico (Programa) 312 SERVICIO ASISTENCIA MEDICA URGENTE (SAMU) 740.437,50 € O,OO€ 740.437,50 € 

Económico (Grupo programa) 312 SERVICIO ASISTENCIA MEDICA URGENTE 740.437,50 € 740.437,50 € 

6 313 120 SANIDAD.- RETRIBUCIONES BASICAS 20.886,44 € 20.886,44 € 

6 313 121 SANIDAD.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 30.229,30 € 30.229,30 € 

6 313 150 SANIDAD.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 10,00 € 

6 313 151 SANIDAD.- GRATIFICACIONES 10.00 € 10,00 € 

6 313 221990 SANIDAD. - ADQUISICION CHAPAS CENSO CANINO 1.920.00 € 1.920,00 € 

6 313 226020 SANIDAD.- CAMPAÑA PREVENCION 10.240,00 € 10.240,00 € 

6 313 226021 SANIDAD.- CAMPAÑA TENENCIA PERROS 6.400,00 € 6.400,00 € 

6 313 226022 SANIDAD.- CAMPAÑA PROMOCION DEL CENSO CANINO 6.400,00 € 6.400,00 € 

6 313 226050 SANIDAD.- CAMPAÑA DESAYUNOS SALUDABLES 4.000,00 € 0.00 € 4.000,00 € 

6 313 226051 SANIDAD.- CAMPAÑA DE COMBINADOS SALUDABLES 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00€ 

6 313 226052 SANIDAD.- CAMPAÑA DE HABITOS HIGIENICOS 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00€ 

6 313 226053 SANIDAD.- CAMPAÑA TOT MASCOTES 3.396,00 € O,OO€ 3.396,00 € 

6 313 226056 SANIDAD/PIO.- CAMPAÑAS LACTANCIA MATERNA 1.000,00 € O,OO€ 1.000,00 € 

6 313 226057 SANIDAD/PIO.- CAMPAÑAS DOLENCIAS FISICAS MUJERES 4.160,00€ 0,00 € 4.1 60,00€ 

6 313 226058 SANIDAD/PIO.- CAMPAÑAS EN COLEGIOS 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00€ 

6 313 226060 SANIDAD.- CONFERENCIAS (6.7) 6.400,00 € O,OO€ 6.400,00 € 
6 313 227000 SANIDAD.- LIMPIEZA DOMICILIOS INSALUBRES (1.4) 320,00 € O,OO€ 320,00 € 
6 313 227990 SANIDAD.- RECOGIDA ANIMALES ABANDONADOS 150.643,26 € 0,00 € 150.643,26 € 
6 313 227992 SANIDAD.- SERVICIOS DE DESINSECTACION 51.630.15 € O,OO€ 51 .630,15 € 



Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 17 

Aplicación presupuestaria: 

Org. Prog. Econ. Descripción _~__ ~J l Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 


6 313 227993 SANIDAD.- SERVICIO DE DESRATIZACION 68.553,73 € 0,00 € 0,00 € 68.553,73 € 
6 313 227994 SANIDAD.- SERVICIO INHUMACION PERSONAS SIN RECURSO 8.080,00 € 0,00 € 0,00 € 8.080,00 € 
6 313 227995 SANIDAD.- CONTROL DE TERMITAS 320,00 € 0,00 € 0,00 € 320,00 € 
6 313 227996 SANIDAD.- ZONA ESPARCIMIENTO Y RECREO CANES 2.820,00 € 0,00 € 0,00 € 2.820,00 € 
6 313 48900 SANIDAD.-SUBV.EN MATERIA DE SANIDAD 30.865,50 € 0,00 € 0,00 € 30.865,50 € 
6 313 48901 CUOTA FEMP CIUDAD SALUDABLE 3.500,00 € 0,00 € 0,00 € 3.500,00 € 
Económico (Programa) 313 SAÑiDAD ' 423.784,38 € 0,00 € 0,00 € ,- ~- 423.784,38 € 

Económico (Grupo programa) 313 SANIDAD 423.784,38 € 0,00 € 0,00 € 423.784,38 € 

Económico (Política de gasto) 31 SANIDAD 1.164.221,88 € .. ~.__. _ 1.164.221,88 € 
5 320 120 EDUC.- RETRIBUCIONES BASICAS 354.249,78 € 354.249,78 € 
5 320 121 EDUC.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 562.267,19 € 562.267,19 € 
5 320 130 EDUC.- RETRIBUCIONES PERSONAL LABORAL FIJO 19.236,83 € 19.236,83 € 
5 320150 EDUC.-PRODUCTIVIDAD 29.451 ,70€ 29.451,70€ 
5 320 151 EDUC.- GRATIFICACIONES 570,43 € 570,43 € 
5 320 20200 EDUC.- ALQUILER TEATRO PRINCIPAL 2.000,00 € 2.000,00 € 
5 320 226990 EDUC.- CONCURSO "JOVENES ARTISTAS" 340,00 € 340,00 € 
5 320 226991 EDUC.- CONCURSO "VEN A PINTAR A LLEDO" 960,00 € 960,00 € 
5 320 226992 EDUC.- PARTICIPACION CON CENTROS Y AMPAS 8.000,00 € 8.000,00 € 
5 320 227060 EDUC.- EDICION GUIA EDUCATIVA 3.600,00 € 3.600,00 € 
5 320 227062 EDUC.- PUBLlCACION LIBRO PREMIO VICENT MARCA 3.500,00 € 3.500,00 € 
5 320 227990 EDUC.- ACTIVIDADES DE TEATRO (2.1) 15.380,00 € ' r 15.380,00 € 
5 320 227991 EDUC.- ESCUELAS DE PADRES Y MADRES 8.000,00 € ...:<...) e,oo € 8.000,00 € 
5 320 48100 EDUC.-PREMIOS OLIMPIADAS BACHILLERATO 800,00 € l' 'i~~o,OO € 800,00 € 
5 320 48101 EDUC.-PREMIOS "VEN A PINTAR A LLEDÓ" 800,00 € _ :A.I\i~ 0,00 € 800,00 € 
5 320 48102 EDUC.-PREMIOS 'VICENT CASTELL DOMENECH" 200,00 € 2 ':rrlíc 1011 0,00 € 200,00 € 
5 320 48103 EDUC.-PREMIOS "JOVENES ARTISTAS" 180,00 € 0,00 € 180,00 € 
5 320 48900 APORTACION UNED 16.000,00 € 0,00 € _~_ 16.000,00 € 

Económico (Programa) 320 ACTIVIDADES EDUCACION 1,025.535,93 € 0,00 € 1.025.535,93 € 

Económico (Grupo programa) 320 ACTIVIDADES EDUCACION 1.025.535,93 € 0,00 € ___ .. 1.025.535,93 € 
6 321 21300 ENSEÑANZA.- MANTENIMIENTO DE ALARMAS 53.035,64 € 0,00 € 53 .035,64 € 
6 321 22102 ENSEÑANZA.- SUMINISTRO GAS COLEGIOS 60.000,00 € 0,00 € 60.000,00 € 
6 321 22103 ENSEÑANZA.- SUMINISTRO DE GASOLEO 147.097,35 € 0,00 € 147.097,35 € 
6 321 22700 ENSEÑANZA.- LIMPIEZA COLEGIOS 1.739.510,43 € 0,00 € 1.739.510,43 € 

Económico (Programa) 321 MANTENIMIENTO INSTALACiONES EDUCATIVAS 1.999.643,42 € 0,00 € 1.999.643,42 € 

Económico (Grupo programa) 321 MANTENIMIENTO INSTALACIONES 1.999.643,42 € 0,00 € 1.999.643,42 € 

Económico (Política de gasto) 32 EDUCACiÓN 3.025.179,35 € ~~~___ 0,00 € 3.025.179,35 € 
5 332 120 ESP. LECTURA.- RETRIBUCIONES BASICAS 217.447,22 € 0,00 € 217.447,22 € 
5 332 121 ESP. LECTURA.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 330.296,05 € 0,00 € 330.296,05 € 
5 332 150 ESP. LECTURA.- PRODUCTIVIDAD 6.571,61 € 0,00 € 6.571 ,61 € 
5 332 151 ESP. LECTURA.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 10,00 € 
5 332 20200 ESP.LECTURA.- ARRENDAMIENTO INMUEBLES 67.796,48 € 0,00 € 67.796,48 € 

http:SANIDAD.-SUBV.EN


Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castel/ón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 18 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción - - J r Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

5 332 22001 ESP.LECTURA.- PRENSA (3.4) 7.840,00 € 0,00 € 0,00 € 7.840,00 € 
5 332 220011 ESP.LECTURA.- ADQUISICiÓN FONDOS BIBLIOGRÁFICOS 33.000,00 € 0,00 € 0,00 € 33.000,00 € 
5 332 22605 ESP.LECTURA- CAMPANYA D'ANIMACIO A LA LECTURA _~_~ 4.000,00 € 0,00 € ___ ._ 0,00 € 4.000,00 € 

Económico (Programa) 332 ESPACIOS DE LECTURA 666.961,36 € 0,00 € 0,00 € 666.961,36 € 

Económico (Grupo programa) 332 ESPACIOS DE LECTURA _ ___ 666.961,36 € ___ . _ 0,00 € 0,00 € 666.961,36 € 
5 333 120 PLANETARIO.- RETRIBUCIONES BASICAS 74.379,92 € 0,00 € 0,00 € 74 .379,92 € 
5 333 121 PLANETARIO.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 107.958,29 € 0,00 € 0,00 € 107.958,29 € 
5 333 150 PLANETARIO.- PRODUCTIVIDAD 2.382,78 € 0,00 € 0,00 € 2.382,78 € 
5 333 151 PLANETARIO.- GRATIFICACIONES 620,55 € 0,00 € 0,00 € 620,55 € 
5 333 21200 PLANETARIO.- MANTENIMIENTO EDIFICIO 8.000,00 € 0,00 € 0,00 € 8.000,00 € 
5 333 21300 PLANETARIO.- MANTENIMIENTO MAQUINARIA 18.000,00 € 0,00 € 0,00 € 18.000,00 € 
5 333 22199 PLANETARIO.- SUMINISTROS VARIOS 4.400,00 € 0,00 € 0,00 € 4.400,00 € 
5 333 22602 PLANETARIO.- PUBLICIDAD 6.000,00 € 0,00 € 0,00 € 6.000,00 € 
5 333 22606 PLANETARIO.- JORNADAS y CONGRESOS 22.320,00 € 0,00 € O O€ 22.320,00 € 
5 333 22706 PLANETARIO.- EXPOSICIONES 13.000,00 € 0,00 € 13.000,00 € 
5 333 22799 PLANETA~IO.- PRO~RAM~S PLANETARIO _~ __ 7.000,00 € 0,00 € _. ___ 7.000,00 € 
Económico (Programa) 333 PLANETARIO 264.061,54 € 0,00 € 264.061,54 € 

Económico (Grupo programa) 333 PLANETARIO 264.061,54 € 0,00 € 0,00 € __ _ _ 264.061,54 € 
5 3340 120 CUL T.- RETRIBUCIONES BASICAS 0,00 € "- foN .V, 0,00 € 68.349,00 € 
5 3340 121 CUL T.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 0,00 €:l.f,li~ .- 0,00 € 100.208,24 € 
5 3340 131 CUL T.- RETRIB. PERSONAL LABORAL TEMPORAL O,OOEt'·, i' . 0,00 € 7.000,00 € 
5 3340 150 CULT.- PRODUCTIVIDAD O,OOfj~ j(~r p - , ,. ' 0,00 € 499,50 € 
5 3340 151 CULT.- GRATIFICACIONES 0 ,00,~", A " J 0,00 € 249,08 € 
5 3340 20201 CULT.- ARRENDAMIENTO TEATRO PRINCIPAL O,OO 'f " ".', 0,00 € 11 .560,00 € 
5 3340 21200 CUL T.- GASTOS DE FUNCIONAMIENTO MUSEO ETNOLOGICO 0,00 € 'l~ .' 0,00 € 18.000,00 € 
5 3340 21500 CUL T.- MANTEN. Y REPARACIONES PIEZAS ARTISTICAS 0,00 € "·~_1 0,00 € 6.000,00 € 
5 3340 226020 CUL T.- DIFUSION IMAGEN INSTITUCIONAL MEDIOS ESPECI 0,00 € ' 0,00 € 13.000,00 € 
5 3340 226060 CUL T.- CONFERENCIAS Y CONGRESOS (2.1) 0,00 € 0,00 € 5.000,00 € 
5 3340 226090 CUL T.- ACTIVIDADES CULTURALES (2 ,1) 0,00 € 0,00 € 378 .120,00 € 
5 3340 226091 CUL T.lPIO.- ACTIVIDADES CULTURALES (2 .1) 0,00 € 0,00 € 3.000,00 € 
5 3340 226092 CUL T.- ACTIVIDADES INSTITUTO ETNOGRAFIA (6.1) 0,00 € 0,00 € 18.400,00 € 
5 3340 226094 CUL T.- HABITAT ARTfsTIC (4,1) 0,00 0,00 € 26.400,00 € 
5 3340 226990 CUL T.- ORGANIZACiÓN PREMIOS 0,00 € 0,00 € 26.700,00 € 
5 3340 227060 CUL T.- DIFUNDIR EVENTOS INTERES GENERAL 0,00 € 0,00 € 71 .992,00 € 
5 3340 227061 CULT.- EXPOSICIONES CULTURALES (2.1) 0,00 € 0,00 € 15,000,00 € 
5 3340 227062 CUL T.lPIO.- EXPOSICIONES MUJERES (2 .1) 0,00 € 0,00 € 1.500,00 € 
5 3340 227063 CUL T.- EDICIONES Y PUBLICACIONES (3.1) 0,00 € 0,00 € 67.000,00 € 
5 3340 227065 CUL T.- PUBLICACIONES INSTITUTO DE ETNOGRAFIA 0,00 € 0,00 € 5.600,00 € 
5 3340 227990 CUL T.- DISEÑO GRAFICO IMAGEN CORPORATIVA 0,00 € 0,00 € 32,552,00 € 
5 3340 227991 CUL T.- ESCUELA MUNICIPAL DE TEATRO (4 .3) 0,00 € 0,00 € 29.000,00 € 
5 3340 227992 CUL T.- CATALOGACION MUSEO ETNOLOGICO (6.2) 0,00 € 0,00 € 5,000,00 € 



---

Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Org. Prog. Econ. 

5 3340 227994 

5 3340 227995 
5 3340 46200 
5 3340 48100 
5 3340 48101 
5 3340 48102 
5 3340 48104 
5 3340 48106 
5 3340 48107 
5 3340 48109 
5 3340 48900 
5 3340 48902 
5 3340 48904 
5 3340 48906 
5 3340 48907 
5 3340 48908 
5 3340 48909 
5 3340 48910 

5 3340 48911 
5 3340 48912 
5 3340 48913 
5 3340 48914 
5 3340 48915 
5 3340 48916 
5 3340 48917 

5 3340 48918 
5 3340 48919 
5 3340 48920 
5 3340 48921 
5 3340 48922 
5 3340 48923 
5 3340 48926 
5 3340 48927 
5 3340 48928 
5 3340 78900 
5 3340 78901 

Aplicación presupuestaria: 
Descripción 

CULT - GESTlON TEATRO DEL RAVAL 
CUL T - DINAMIZACIÓN ESPACIOS URBANOS NATURALES 
CERTAMEN FCO.TARREGA(AYTO. BENICASIM) 
CULT.- BECS "HABITAT ARTISTIC" 
CULT/PIO.-PREMIO RECUPER.HISTORIA DE LAS MUJERE 
CUL T.-PREMIOS CIUDAD DE CASTELLON 
PREMIOS" CORREGUDES DE CAVALLS PER LA JOIA" 
PREMIS DE LA MAR."MANEL GARCIA GRAU-MIGUEL PERIS" 
PREMIO CONCURSO CARTELES"DANSES CORONA D'ARA" 
CULT.-PREMIO DOLCAINA y BANDA CIUTAT 
CULT.-APORTACION A LA FUNDACION HUGUET 
ENCUENTROS MUSICALES(JOVE ORQUESINFONICA CS) 
PROGRAMACION CULTURAL (PROCCSA) 
GESTION MUSEO DE LA MAR(PROCCSA) 
APORT.CONSORCIO MUSEOS COM.vALENCIANA 
CATEDRAS EXTRAORD.(CONSERV.SUPERIOR MUSICA) 
CONVENIO MARCO UJI 
APORTACION FUNDACION PORT CASTELLO 
APORTACION FUNDACION ESTUDIOS AVANZADOS 
APORTACION JAUME 11 EL JUST 
APORTACION FUNDACION ENRIC SOLER y GODES 
APORTACION FUND.UNIVERSIDAD JAUME I-EMPRESA 
MASTER POR LA PAZ (UJI) 
CUL T.- SUBVENCIONES A ASOC.CUL TURALES 
CULT.-SUBV A MEDIOS DE COMUNICACION ESCRITOS 
IMPARTICIÓN DE CURSOS(ASBELLAS ARTES y ARTESANIA) 
IMPARTICION DE CURSOS(AS.ESCUELA ARTES y OFICIOS) 
ACTIV.MUSICALES(SOCIEDAD FILARMONICA CASTELLON) 
DIA INTERNACIONAL DE LA DANZA(AS.CUL.TERPSICORE) 
PREMI TARDOR DE POESIA(AS.AMICS DE LA NATURA) 
APORTACION FUNDACION MANUEL BROSETA 
CATEDRA INSTIT.S/CIUDAD SIGLO XXI (VIU, UNIVER.IN) 
CONVENIO ORQUESTA SINFONICA DE CASTELLON 
CONVENIO PARA ACTIVIDADES MUSICA POP(LA SETA AZU 
APORTACION CULMINACION OBRAS SANTA MARIA 
SUBV. RECONS.CAPILLA COMUNION PARRO.SAGRADA FAMILI 

Económico (Programa) 3340 CULTURA 
5 3341 22605 HERMAN.- ACTIVIDADES 
5 3341 48900 ACTIV.INTERCAM.CUL TURAL(lES LA PLANA) 
5 3341 48901 ACTIV.INTERCAMBIO CULTURAL (lES CAMINAS) 
5 3341 48902 ACTIV.INTERCAMBIO CULTURAL (lES RIBAL TA) 

Presupuesto inicial Modificaciones positivas 

0,00 € 
O,OOE 
O,OOE 
0,00 E 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
O,OO€ 
O,OOE 
0,00 E 
0,00 E 
O,OO€ 
O,OO€ 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 
0,00 € 
O,OOE 
O,OOE 
O00 E' /.., ~ /.~ , 
0,00 o//~~. : ~\0,00 € 
O,OO¡€:;t; ~~ 0,00 E 
o ,oO IK ~ t ~r; 10,00 E 
0,00 € ." ' Ji/S:¡ 0,00 E 

Modificaciones negativas 

O,OOE 
0,00 E 
0,00 € 
0,00 E 
0,00 € 
O,OO€ 
0,00 E 
O,OOE 
0,00 E 
O,OOE 
O,OOE 
0,00 
0,0 

,OOE 
0,00 E 
O,OOE 

~_-..;;;: O,OOE 
4~N ü: '...-: O00 € 

0,00 E~ .. • ~'f 
r.. I ~ 

.rA' n~'· 
O 1 e 1m1 

-----_. 

O,OO€ 
O,OO€ 
0,00 € 

0,00 E 
O,OOE 
0,00 E 

0,00 E 
0,00 E 
0,00 E 
O,OO€ 
0,00 € 
0,00 E 
O,OO€ 
O,OOE 
0,00 E 
O,OOE 
O,OO€ 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

Página: 19 

Previsiones definitivas 

30.000,00 E 
263.358,00 E 

4.000,00 E 
50.000,00 € 

1.500,00 E 
27.600,00 € 

1.500,00 € 
1.200,00 E 

300,00 E 
1.000,00 E 

20.000,00 € 
9.000,00 € 

99.750,00 € 
41 .500,00 E 
20.000,00 E 
10.000,00 E 

138.000,00 € 
2.500,00 € 
3.000,00 € 
3.000,00 € 
6.000,00 E 
2.500,00 E 
2.500,00 E 

68.230,00 € 
118.750,00 € 
22.170,00 € 
12.443,00 E 
20.000,00 E 
11.236,00 E 
10.000,00 E 

1.000,00 E 
4.000,00 E 

20.000,00 € 
5.000,00 € 

24.800,00 E 
22.000,00 E 

1.987.966,82 E 
2.880,00 € 
1.800,00 E 
1.800,00 € 
1.800,00 E 

http:UNIVER.IN


------------ --

--

----

---

--

-----

Ayuntamiento de Castellón de la Plana 

Ejercicio 2012 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción ~ [ 

Económico (Programa) 3341 HERMANAMIENTOS 

6 3342 20900 ERMITAS.- MANTENIMIENTO WEB ERMITAS MUNICIPALES 
6 3342 226050 ERMITAS.- CICLO CONCIERTOS. 
6 3342 226051 ERMITAS.- MARXA A PEU. 
6 3342 226990 ERMITAS.- GRATIFICACIONES ERMITAÑOS. 

Económico (Programa) 3342 ERMITAS 

5 3343 120 NORM.L1NGÜISTICA.- RETRIBUCIONES BASICAS 
5 3343 121 NORM.L1NGÜISTICA.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
5 3343 150 NORM.L1NGÜISTICA.- PRODUCTIVIDAD 
5 3343 151 NORM.L1NGÜISTICA.- GRATIFICACIONES 

Económico (Programa) 3343 NORMALlZACION LINGüíSTICA 

Económico (Grupo programa) 334 PROMOQÓN CULTURAL 

5 335 120 
5 335 121 
5 335 130 
5 335 131 
5 335 150 
5 335 151 
5 335 20500 
5 335 21500 
5 335 22104 
5 335 22300 
5 335 22602 
5 335 22699 
5 335 22799 

B.MUSICA.- RETRIBUCIONES BASICAS 
B.MUSICA.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
B.MUSICA.- RETRIBUCIONES P. LABORAL FIJO 
B.MUSICA.- PERSONAL LABORAL TEMPORAL 
B.MUSICA.- PRODUCTIVIDAD 
B.MUSICA.- GRATIFICACIONES 
B.MUSICA.- ALQUILER SILLAS 
B.MUSICA.- REPARACION DE INSTRUMENTOS 
B.MUSICA.- ADQUISICiÓN UNIFORMIDAD 
B.MUSICA.- TRANSPORTE DE ENSERES 
B.MUSICA- PUBLICIDAD 
B.MUSICA.- GASTOS ABANDERADO 
B.MUSICA.- CONTRATACIONES EXTERNAS BANDA 

Económico (Programa) 335 BANDA MUSICA 

Económico (Grupo programa) 335 B~NDA MUSICA 

6 336 60100 ARQUEOLOGIA.- YACIMIENTO VILLAMARGO 

Económico (Programa) 336 ARQUEOLOGiA y PROTEC. PATRIM. 

Económico (Grupo programa) 336 ARQUEOLOGiA y PROTEC. PATRIM. 

5 337 120 
5 337 121 
5 337 150 
5 337 151 
5 337 16205 
5 337 226021 
5 337 226050 
5 337 226051 
5 337 226990 
5 337 226991 
5 337 227060 

JUVENTUD.- RETRIBUCIONES BASICAS 
JUVENTUD.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
JUVENTUD.- PRODUCTIVIDAD 
JUVENTUD.- GRATIFICACIONES 
JUVENTUD.- SEGUROS BECAS BRUSELAS (2 .8) 
JUVENTUD.- PUBLICIDAD ACTIVIDADES (1 .1) 
JUVENTUD.- ACTIVIDADES CULTURALES (3.6) 
JUVENTUD.- PLAN MUNICIPAL DE JUVENTUD (5.1) 
JUVENTUD.- GASTOS BECAS BRUSELAS (2.6) 
JUVENTUD.- PROGRAMA ANTENAS INFORMATIVAS (4.4) 
JUVENTUD/PIO.- ASESOR AFECTIVIDAD Y SEXUALlD (1 .2 

-----~--

Presupuesto de gastos 

Presupuesto inicial 

8.280,OO€ 
1.704,00 e 
8.800,00 e 
6.400,00 e 
3.600,00 e 

20.504,OO€ 

23.584,58 e 
38.638,88 € 

10,00 € 
10,00 e 

62.243,46 € 

2.078.994,28 € 

447.013,50 e 
759.154,59 € 
597.570,48 € 
40.000,OO€ 

249,75 € 
10,00 € 

3.200,00 € 
3.200,00 € 
1.800,00 e 
6.000,00 € 
7.200,00 € 

800,00 e 
7.540,00 e 

1.873.738,32 € 

1.873.738,32 € 

15.000,00 € 

Modificaciones positívas Modificaciones negativas 

O,OO€ O,OO€ 
-~ -~ 

O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
0,00 e 
O,OO€ 

0,00 e 
0,00 € 
0,00 e 
o,ooe 

-~~. 

O,OO€ 

0,00 € 
---~-

h 

O,OO€ 

o,ooe 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

0,00 € 
0,00 e 
0,00 € 
O,OO€ 

O,OO€ 

O,OO€ 

0,00 € 

0,00 e 
O,OO€ 

O,OO€ 

0,00 e 
0,00 € 
O,OO€ 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
O,OO€ 

Fecha : 16/12/2011 

Hora: 8:59:45 

Página: 20 

Previsiones definitivas 

8.280,00 € 
~--~ 

1.704,00 e 
8.800,00 e 
6.400,00 e 
3,600,00 e 

20.504,00€ 

23.584,58 € 
38.638,88 e 

10,00 e 
10,00 e 

62.243,46€ 

2.078.994,28 € 

447.013,50 € 
759.154,59 € 
597.570,48 € 

40.000,00 € 
249,75 € 

10,00 € 
3.200,00 € 
3.200,00 € 
1.800,00 € 
6.000,00 € 
7.200,00 € 

800,00 € 
7.540,00 € 

1.873.738,32 € 

1.873.738,32 € 
~-~ 

15.000,00 e 
15.000,00 € 

15.000'&'0 € 
96.069,50 € 

108.913,69 € 
428,71 € 

10,00 € 
250,00 € 

4.000,00 € 
3.000,00 € 
1.000,00 € 

300,00 € 
4.000,00 € 

500,00 € 



Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 21 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

5 337 227061 JUVENTUD.- ASESORIA AFECTIVIDAD y SEXUALIDAD (1.2) 18.886,00 € 0,00 € 18.886,00 € 

5 337 227062 JUVENTUD.- ASESORIA JURIDICA PARA JOVENES (1.3) 2.500,00 € O,OO€ 2.500,00 € 
5 337 227063 JUVENTUD.- ASESORIA TRASTORNOS ALIMENTARIOS (1.4) 5.350,00 € 0,00 € 5.350,00 € 

5 337 227064 JUVENTUD.- ASESORIA ESTUDIOS PARA JOVENES (1 .5) 7.700,00 € O,OO€ 7.700,00 € 

5 337 227065 JUVENTUD.- ASESOR lA AUTOEMPLEO JOVENES (1 .6) 4.119,00€ O,OO€ 4.119,00 € 

5 337 227990 JUVENTUD.- FORMACION y ORIENTACION LABORAL (2.1) 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 

5 337 227991 JUVENTUD.- TALLERES DE OCIO (2.9) 37.321 ,00€ 0,00 € 37.321,00 € 
5 337 2279910 JUVENTUD.- DIVERTILANDIA (3.2) 67.900,00 € 0,00 € 67.900,00 € 

5 337 2279911 JUVENTUD/PIO.- DIVERTILANDIA (3.2) 2.100,00 € 0,0 2.100,00 € 

5 337 2279912 JUVENTUD.- CARNAVAL (3.3) 61.358,82 € o 61 .358,82 € 

5 337 2279913 JUVENTUD.- CINE AL AIRE LIBRE (3 .5) 12.500,00 € 12.500,00 € 

5 337 2279914 JUVENTUD.- CASTELLON EN VIVO (3.5) 5.000,00 € 5.000,00 € 

5 337 2279915 JUVENTUD.- SERVICIO APOYO JOVENES ARTISTAS (4.2) 1.300,00 € 1.300,00 € 

5 337 2279916 JUVENTUD.- GESTION DE LOCALES DE ENSAYO (3.4) 50.364,76 € 50.364,76 € 
5 337 2279917 JUVENTUD.- PROGRAMA OCIO ALTERNATIVO (2 .8) 58.528,00 € 58.528,00 € 

5 337 2279918 JUVENTUD.- FUTURE UJI (2.2) 40.000,00 € 40.000,00 € 

5 337 2279919 JUVENTUD.- ACTIVID CENTRO POLI Programa GAO (2.10) 4.000,00 € 4.000,00 € 

5 337 227993 JUVENTUD.- PREVENCION DE TRASTORNOS ADICTIVOS (2.7 1.500,00 € 1.500,00 € 

5 337 227995 JUVENTUD.- CURSOS FORMATIVOS DE ANIMACION (2.4) 8.400,00 € 8.400,00 € 

5 337 227997 JUVENTUD.- GEST.AULAS MUNICIPALES INFORMATICA (2.3 60.061,00 € 60.061,00 € 

5 337 227999 JUVENTUD.- CONCIERTOS Y FESTIVALES (3.1) 2.000,00 € 2.000,00 € 

5 337 48100 JUVENTUD.- PREMIOS CONCURSOS (4.1) 12.200,00 € 12.200,00 € 
5 337 48101 JUVENTUD.- BECA OFICINA BRUSELAS (2 .8) 3.000,00 € 3.000,00 € 

5 337 48102 JUVENTUD/PIO.-PREMIOS CORTOMETRAJE IGUALDAD (4 .1) 500,00 € 500,00 € 

5 337 48103 PREMIOS EN METALlCO JOVEN EMPRENDEDOR 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 

5 337 48900 JUVENTUD.- SUBVENCIONES AS.JUVENILES 9.000,00 € O,OO€ 9.000,00 € 

5 337 48901 DE~ARR.AfTIVID.JUVENILES (CON~EJO JUVENTUD) 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 

Económico (Programa) 337 JUVENTUD 709.060,48 € O,OO€ 709.060,48 € 

Económico (GrupO programa) 337 JUVENTUD 709.060,48 € O,OO€ 709.060,48 € 

5 338 41000 APORT."FUNDACION MUNICIPAL FIESTAS" 1.407.100,00 € O,OO€ 1.407.100,00 € 

5 338 62200 CONSTRUCCiÓN DEL "PALAU DE LA FESTA" 45.000,00 € O,OO€ 45.000,00 € 

Económico (Programa) 338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 1.452.100,00 € O,OO€ 1.452.100,00 € 

Económico (Grupo programa) 338 FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS 1.45b.1Q!1 ,OO_€ O,OO€ 1.452.100,00 € 

5 339 22500 PLAYAS.- TASA 065 Y SANCIONES 42.483,20 € 0,00 € 42.483,20 € 

Económico (Programa) 339 PLAYAS 42.483,20€ O,OO€ 42.483,20€ 

Económico (Grupo programa) 339 PLAYAS 42.483,20€ O,OO€ 42.483,20€ 

Económico (Política de gasto) 33 CULTURA 7,102.399,18 € O,OO€ O,OO€ 7.102.399,18€ 
5 341 41000 APORTACION "PATRONATO MUNICIPAL DEPORTES" 4.485.000,00 € O,OO€ O,OO€ 4.485.000,00 € 
5 341 48900 SUBV. CLUB DE FUTBOL SAN PEDRO 9.747,00 € 0,00 € 0,00 € 9.747,00 € 

Económico (Programa) 341 DEPORTES 4.494.747,00 € O,OO€ O,OO€ 4.494.747,00 € 



Fecha: 16/12/2011 
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 22 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

Económico (Grupo programa) 341 DEPORTES 4.494.747,00 E 0,00 E O,OO€ 4.494.747,00 E 

6 342 62200 INST.DEP.-CIUDAD DEL DEPORTE 120.000,00 € 0,00 € O,OO€ 120.000,00 E 

Económico (Programa) 342 INSTALACIONES DEPORTIVAS 120.000,00 € 0,00 € O,OO€ 120.000,00 € 

Económico (Grupo programa) 342 INSTALACIONES DEPORTIVAS 120.000,00 E O,OO€ O,OOE 120.000,00 € 

Económico (Política de gasto) 34 DEPORTE 4.614.747,00 € O,OO€ O,OO€ 4.614.747,00 E 

Programa (Área de gasto) 3 PROD. DE BIENES PúE!L1COS DE CARÁCTER 15.906.547,41 E 0,00 E O,OO€ 15.906.547,41 € 

6 412 60100 MEJORA ESTRUCT.AGROPECUARIAS.-PLAN REVIT.HUERTA 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 

Económico (Programa) 412 MEJORA ESTRUCTURAS AGROPECUARIAS Y 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 

Económico (Grupo programa) 412 MEJORA ESTRUCTURAS AGROPECUARIAS Y 100.000,00 € O,OO€ 100.000,00 € 

Económico (Política de gasto) 41 AGRICULTURA, GANADERíA y PESCA 100.000,00 € 100.000,00 E 

4 431 220000 COMERCIO.- MATERIAL DE OFICINA PARA INFORMACION 2.799,20 € 2.799,20 € 
4 431 2260510 COMERCIO.- FERIA DEL CHOCOLATE (3 .7) 3.800,00 € 3.800,00 € 
4 431 2260511 COMERCIO.- CAMPAÑAS A PROPUESTA DE COMERCIANTES 7.000,00 € 7.000,00 E 
4 431 2260512 COMERCIO.- PROMOCION ZONAS AUCO (7.1) 6.000,00 € ,OO€ 6.000,00 € 
4 431 226052 COMERCIO.- CAMPAÑA NAVIDEÑA (2 .3) 8.000,00 E O,OO€ 8.000,00 € 
4 431 226054 COMERCIO.- CAMPAÑA PROMOCION MERCADOS (2.5) 7.000,00 € 0,00 E 7.000,00 € 

4 431 226055 COMERCIO.- MODA EN LA CALLE (3.1) 20.000,00 E O,OO€ 20.000,00 € 

4 431 226056 COMERCIO.- CAMPAÑAS DESTINADAS COMERCIO URBANO 12.000,00 € O,OO€ 12 .000,00 € 
4 431 226057 COMERCIO.- GALA DE COMERCIO (3.3) 6.000,00 € ~,O , OO€ 6.000,00 € 
4 431 226059 COMERCIO.- MOTOROCASION (3.6) 5.000,00 € 0,00 € 5.000,00 € 
4 431 226060 COMERCIO.- FORMACiÓN EN E-COMMERCE 10.000,00 € \' 0,00 € 10.000,00 € 
4 431 226991 COMERCIO.- ASISTENCIA JORNADAS SOBRE COMERCIO (6.1 5.000,00 € 0.00 E 5.000,00 € 
4 431 227062 COMERCIO.- CONVENIO CONSEJO CAMARAS CCW 94.400,00 € 94 .400,00 € 
4 431 48100 COMERCIO.-PREMIO ESCAPARATISMO MAGDALENA 500,00 E 500,00 € 
4 431 48901 CAMPAÑAS COMERCIALES(CENTRE CIUTAT CASTELLO,S.A) 20.000,00 € 20.000,00 € 

4 431 48903 COMERCIO-CONVENIO CON QUALlCER 2.000,00 € 2.000,00 € 

Económico (Programa) 431 COMERCIO INTERIOR 209.499,20 E 209.499,20 E 

Económico (Grupo programa) 431 COMERCIO INTERIOR 209.499,20 E O,OO€ 209.499,20 E 

5 432 41000 APORTACION PATRONATO DE TURISMO 1.075.700,00 € 0,00 E 1.075.700,00 € 

Económico (Programa) 432 TURISMO 1.075.700,00 € O,OO€ 1.075.700,00 E 

Económico (Grupo programa) 432 TURISMO 1.075.700,00 € O,OO€ 1.075.700,00 E 

Económico (Politica de gasto) 43 COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y 1.285.199,20 € 0,00 E 1.285.199,20 E 
6 441 22602 TRANS .PUBLlCO.- PUBLlC.SEMANA MOVILIDAD y DIA SIN 12.000,00 € O,OOE 12.000,00 € 
6 441 227990 TRANS .PUBLlCO.- BICICAS MATENIMIENTO FASE IV (2 .3) 507.178,12€ 0,00 E 507.178,12 € 
6 441 227991 TRANS .PUBLlCO.- TRANSPORTE PUBLICO URBANO (2 .2) 4.187.990,73 E 0,00 E 4.187.990,73 € 
6 441 62400 TRANS.PUBLlCO.- PRESTAMO BICICLETAS(INV.E IMPLANT) 127.726,72 € 0,00 E 127.726,72 € 

Económico (Programa) 441 TRANSPORTE PUBLICO 4.834.895,57 € O,OO€ O,OO€ 4.834.895,57 E 

Económico (Grupo programa) 441 TRANSPORTE PUBLICO 4.834.895,57 E 0,00 € O,OO€ 4.834.895,57 E 

Económico (Políti~a de gasto) 4!' T~NSPORTE PÚBLICO 4.834.895,57 € O,OO€ O,ºOE 4.834.895,57 E 
4 493 120 INFO.CONSUM.- RETRIBUCIONES BASICAS 94.038,46 € 0,00 € 0,00 E 94.038,46 € 



Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 23 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

4 493 121 INFO.CONSUM.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 137.570,90€ 0,00 € 0,00 € 137.570,90 E 

4 493 150 INFO.CONSUM.- PRODUCTIVIDAD 1.031 ,23E O,OO€ 0,00 € 1.031,23 E 

4 493 151 INFO.CONSUM.- GRATIFICACIONES 10,00 E 0,00 E 0,00 € 10,00 € 

Económico (Programa) 493 INFQRMACION CONSUMIDOR 232.650,59 € O,OO€ O,OO€ 232.650,59 € 

4 4930 226020 AULA CONSUMO.- PROMOCION AULA CONSUMO (1 .3) 6.320,00 E 0,00 E 0,00 E 6.320,00 € 

4 4930 226060 AULA CONSUMO.- CURSOS DEL AULA CONSUMO (1 .2) 17.280,00 E 0,00 E 0,00 E 17.280,00 E 

Económico (Programa) 4930 AULA DE CONSUMO 23.600,00€ O,OO€ O,OO€ 23.600,00€ 

4 4931 20200 CONSUMO.- ARRENDAMIENTO INMUEBLES 59.386,59 € 0,00 E 59.386,59 E 

4 4931 226020 CONSUMO.- DIFUSION INFORMATIVA (1.3 .) 6.000,00 E 0,00 E 6.000,00 € 

4 4931 226021 CONSUMO.- DIFUSION OMIC (3.3) 560,00 E 0,00 E 560,00 € 

4 4931 226022 CONSUMO.- CAMPAÑA INFORMATIVA TEMAS JUVENTUD 3.000,00 E 0,00 E 3.000,00 € 

4 4931 226051 CONSUMO.- OlA MUNDIAL DERECHOS CONSUMIDOR (3.2) 7.000,00 E 0,00 E 7.000,00 € 

4 4931 226052 CONSUMO.- CAMPAÑA DE CONSUMO EN NAVIDAD (3.6) 800,00 E 0,00 E 800,00 E 

4 4931 226053 CONSUMO.- PROMOCION PRODUCTOS PESQUEROS CCW 15.564,00 € O,OO€ 15.564,00 € 
4 4931 226060 CONSUMO.- JORNADAS MONOGRAFICAS SOBRE CONSUMO 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 E 

4 4931 226061 CONSUMO.- JORNADAS DIETA MEDITERRANEA (3.5) 7.500,00 E 0,00 E 7.500,00 € 
4 4931 227060 CONSUMO.- EDIC10N REVISTA ANUAL DEL CONSUMIDOR 6.400,00 E 0,00 € 6.400,00 € 

4 4931 48100 CONSUMO.-PREMIO OlA MUNDIAL DERECHOS CONSUMIDOR 1.000,00 E 0,00 E 1.000,00 € 

Económico (Programa) 4931 CONSUMO 113.210,59 € O,OO€ 113.210,59 € 

4 4932 226050 J.A.C.- CAMPAÑA DE ADHESION A LA J.A.C. (3.1) 9.600,00 E _,,\ 0,00 E 9.600,00 E 

4 4932 226060 J.A.C.- XII JORNADAS SOBRE J.A.C. (3.2) 3.200,00 E \ 0,00 E 3.200,00 E 

Económico (Programa) 4932 JUNTA ARBITRAL CONSUMO 12.800,00 € O,OO€ 12.800,00 € 

Económico (Grupo programa) 493 INFORMACION CONSUMIDOR 382.261,18 € . O,OO€ 382.261,18 € 

Económico (Política de gasto) 49 OTRAS ACTUACIONES DE CARÁCTER 382.261,18 € O,OO€ 382.261,18 € 

Programa (Área de gasto) 4 ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO 6. 602~55,95 € O,OO€ 6.602.355,95 € 

912 100 ORG. GOBIERNO.- RETRIBUCIONES CORPORACION 867.154,92 € 0,00 € 867.154,92 E 

912 110 ORG. GOBIERNO.- RETRIBUCIONES PERSONAL EVENTUAL 694.100,16 € 0,00 € 694.100,16 E 

912 120 ORG. GOBIERNO.- RETRIBUCIONES BASICAS 10.644,90 € O,OO€ 10.644,90 E 

912 121 ORG. GOBIERNO.­ RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 18.174,33E O,OO€ 18.174,33E 

912 150 PRODUCTIVIDAD 499,50 E O,OO€ 499,50 € 

912 151 GRATIFICACIONES 687,89 E 0,00 € 687,89 € 

912 16200 ORG. GOBIERNO.- FORMACION EXTERNA 1.000,00 E 0,00 E 1.000,00 € 
912 20400 ORG. GOBIERNO.- RENTING VEHICULOS 28.092,24 € 0,00 E 28.092,24 E 

912 22601 ORG. GOBIERNO.- ATENCIONES PROTOCOLARIAS 30.671,04 € 0,00 E 30 .671,04 E 
912 22602 ORG. GOBIERNO.- COMUNICACION 468.554,74 € O,OO€ 468.554,74 E 
912 226990 ORG. GOBIERNO.- GASTOS DIVERSOS 468.554,74 E O,OO€ 468.554,74 E 

912 23000 ORG. GOBIERNO.- DIETAS DE CARGOS ELECTOS 640,00 E 0,00 € 640,00 € 
912 23001 ORG. GOBIERNO.- DIETAS PERSONAL EVENTUAL 640,00 E O,OO€ 640,00 € 
912 23100 ORG. GOBIERNO.- LOCOMOCION 6.400,00 € 0,00 E 6.400,00 € 
912 48900 ORG. GOBIERNO.- SUBVENCIONES A GRUPOS POLlTICOS 73.178,12 € 0,00 E 73.178,12 E 
912 48901 APORTACIONES A FEMP,FVMP y CIUDADES PESCA 51 .036,55 € 0,00 E 51.036,55 E 



Fecha: 16/12/2011Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 
Hora: 8:59:45 

Ejercicio 2012 
Página: 24 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

912 48902 APORTACION MUNICIPAL ADCOMUNICA 400,00 € 
Económico (Programa) 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO 2.720.429,13 € 

Económico (Grupo programa) 912 ÓRGANOS DE GOBIERNO 2.720.429,13 € 
Económico (Política de gasto) 91 ÓRGANOS DE GOBIERNO 2.720.429,13 € 
2 9200 120 SECRETARIA.- RETRIBUCIONES BASICAS 56.012,28 € 
2 9200 121 SECRETARIA.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 124.362,69 € 
2 9200 150 SECRETARIA.- PRODUCTIVIDAD 3.092,86 E 
2 9200 151 SECRETARIA.- GRATIFICACIONES 4.473,24 € 
2 9200 22000 SECRETARIA.- PAPEL TIMBRADO DEL ESTADO (2 .1.) 50,00 € 
2 9200 22001 SECRETARIA.- LIBROS y REVISTAS (1 .3) 5.110,OO€ 
2 9200 22799 SECRETARIA.- ENCUADERNACiÓN LIBROS ACTAS 150,00 € 
Económico (Programa) 9200 SECRETARIA 193.251,07 € 
2 9201 120 ADM.MUNICIPAL.- RETRIBUCIONES BASICAS 66.785,94 € 
2 9201 121 ADM.MUNICIPAL.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 136.633,87 € 
2 9201 150 ADM.MUNICIPAL.- PRODUCTIVIDAD 3.092,86 € 
2 9201 151 ADM.MUNICIPAL.- GRATIFICACIONES 10,00 € 
2 9201 220010 ADM.MUNICIPAL.- LIBROS y TEXTOS LEGALES (3.1) 1.200,00 € 
2 9201 227991 ADM.MUNICIPAL. - ENCUADERNACION LIBROS DECRETOS 1.600,00 E 
Económico (Programa) 9201 ADMON. MUNICIPAL 209.322,67 € 
4 9202 120 ASES. JCA.- RETRIBUCIONES BASICAS 89.436,69 € 
4 9202 121 ASES. JCA.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 229.730,98 € 
4 9202 150 ASES. JCA.- PRODUCTIVIDAD 1.546,43 E 
4 9202 151 ASES. JCA.- GRATIFICACIONES 10,00 € 
4 9202 22001 ASES.JCA.- LIBROS y SUSCRIPCIONES A REVISTAS JURID 19.152,00 € 
4 9202 22604 ASES.JCA.- GASTOS JURIDICOS 25.536,00 € 
Económico (Programa) 9202 ASESORIA JURIDICA 365.412,10 € 
4 9203 120 PATRIMONIO.- RETRIBUCIONES BASICAS 214.350,04 € 
4 9203 121 PATRIMONIO.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 347.629,50 € 
4 9203 150 PATRIMONIO.- PRODUCTIVIDAD 1.546,43 € 
4 9203 151 PATRIMONIO.- GRATIFICACIONES 2.236,62 € 
4 9203 20200 PATRIMONIO.- ARRENDAMIENTOS INMUEBLES 275.564,98 € 
4 9203 22400 PATRIMONIO.- SEGURO TODO RIESGO DAtIIOS MATERIALES 20.983,55 € 
4 9203 22401 PATRIMONIO.- SEGURO RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 167.499,39 € 
4 9203 22402 PATRIMONIO.- ASESORAMIENTO SEGUROS 1.000,00 € 
4 9203 22603 PATRIMONIO.- PUBLlCACION EN DIARIOS OFICIALES 50.000,00 € 
4 9203 22604 PATRIMONIO.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 30.400,00 € 
4 9203 48900 SUBV.AS.vENDEDORES MERCADO CENTRAL 35.540,95 € 
4 9203 62500 PATRIMONIO.- ADQ.MOBILlARIO DIVERSAS DEPENDENCIAS 20.000,00 € 

0,00 € 0,00 E 400,00 € 

O,OO€ 0,00 € 2.720.429,13 € 

O,OO€ O,OO€ 2.720.429,13 € 

0,00 € O,OO€ 2.720.429,13 € 
0,00 € 0,00 E 56.012,28 € 
0,00 € 0,00 € 124.362,69 E 
0,00 € 0,00 € 3.092,86 € 
0,00 € O,OO€ 4.473,24 € 
0,00 € O,OO€ 50,00 € 
0,00 € 0,00 € 5.110,OO€ 
0,00 € 0,00 € 150,00 € 

O,OO€ O,OO€ 193.251,07 € 
0,00 € O,OO€ 66.785,94 € 
0,00 € 0,00 € 136.633,87 € 
0,00 € 0,00 3.092,86 € 
0,00 E 0,0 10,00 € 
0,00 € 1.200,00 € 
O,OO€ 1.600,00 € 

O,OO€ 209.322,67 € 
O,OO€ 89.436,69 € 
0,00 € 229.730,98 € 
O,OO€ 1.546,43 € 
0,00 € 10,00 € 

0;20€ 19.152,00 € 
,OO€ 25.536,00 € 

365.412,10 € 
214.350,04 € 
347.629,50 € 

1.546,43 € 
2.236,62 € 

275.564,98 € 
20.983,55 € 

167.499,39 € 
1.000,00 € 

50.000,00 € 
30.400,00 € 
35.540,95 € 
20.000,00 € 

Económico (Programa) 9203 PATRIMONIO Y CONTRATACION 1.166.751,46 € O,OO€ 1.166.751,46 € 
Económico (Grupo programa) 920 ADMINISTRACiÓN GENERAL 1.934.737,30 € O,OO€ O,OO€ 1.934.737,30 € 
6 921 20300 EDIFICIOS.- ARRENDAMIENTO FOTOCOPIADORAS 97.277,02 € O,OO€ 0,00 € 97.277,02 € 



- ----- ------

--- -

-----
- ---- - ---

Fecha: 16/12/2011
Ayuntamiento de Castell6n de la Plana Presupuesto de gastos 

Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Aplicación presupuestaria: 

Org. Prog. Econ. Descripción ~ _~__~_-] t Presupuesto inicial 


6 921 21200 EDIFICIOS.- MANTENIMIENTO EDIFICIOS 824.820,00 € 
6 921 21300 EDIFICIOS.- MANTENIMIENTO INSTALACIONES 203.473,89 € 
6 921 22101 EDIFICIOS.- SUMINISTRO AGUA EMBOTELLADA 27.718,70 € 
6 921 22200 EDIFICIOS.- SERVICIO DE VOZ Y DATOS 534.051,72 € 
6 921 227000 EDIFICIOS.- LIMPIEZA EDIFICIOS 920.293,12 € 
6 921 227001 EDIFICIOS.- RETIRADA UNIDADES HIGIENICAS 6.632,64 € 

Económico (Programa) 921 MANTENIMIENTO EDIFICIOS MUNICIPALES 2.614.267,09 E 

Económico (Grupo programa) 921 MANTENIMIENTO EDIFICIOS MUNICIPALES 2.614.267,09 E 
4 9220 120 VICEALC.- RETRIBUCIONES BASICAS 50.754,10 € 
4 9220 121 VICEALC.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 80.694,58 € 
4 9220 150 VICEALC.- PRODUCTIVIDAD 3.092,86 € 
4 9220 151 VICEALC.- GRATIFICACIONES - 20,00 € 

---_.~ ..... --­
Económico (Programa) 9220 VICEALCALDIA 134.561,54 E 
4 9222 120 U. MODER.- RETRIBUCIONES BASICAS 42.848,90 € 
4 9222 121 U. MODER.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 99.877,82 € 
4 9222 150 U. MODER.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 
4 9222 151 U. MODER.- GRATIFICACIONES 10,00 € 
4 9222 227061 U.MODER.- CERTIFICAR EN ISO 9001 :2000 (5.4) 30.000,00€ 
4 9222 227062 U.MODER.- AUTOEVALUACION EFQM-CAF (5.6) 15.000,00 € 
4 9222 227063 U.MODER.- EDICION CARTAS DE SERVICIOS (5.9) 17.000,00 € 
4 9222 48100 U.MODER.-PREMIO A LA CALIDAD Y BUENAS PRACTICAS 6.000,00 € 

Económico (Programa) 9222 UNIDAD MODERNIZACION 210.746,72 E 

Económico (Grupo programa) 922 COORDINACiÓN Y ORGANIZACiÓN 345.308,26 € 
4 923 120 ESTADISTICA.- RETRIBUCIONES BASICAS 21.700,22 € 
4 923 121 ESTADISTICA.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 33.016,59 € 
4 923 150 ESTADISTICA.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € 
4 923 151 ESTADISTICA.- GRATIFICACIONES 56,37 € 
4 923 22000 ESTADISTICA.- NOTIFICACIONES (1 .1) 1.600,00 € 

Económico (Programa) 923 ESTADISTICA - 56.383,18 E 

Económico (Grupo programa) 923 ESTAD~TICA 56.383,18 E 

5 924 120 PART CIUD.- RETRIBUCIONES BASICAS 
5 924 121 PART CIUD.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 
5 924 150 PART. CIUD.- PRODUCTIVIDAD 
5 924 151 PART. CIUD.- GRATIFICACIONES 
5 924 20200 PARTCIUD.- ARRENDAMIENTO INMUEBLES 
5 924 226020 PARTCIUD.- DIFUSION PRESUPUESTOS PARTICIPATIVOS 
5 924 226021 PART.CIUD.- DIFUSION ENTORNO NATURAL (5.2.) 
5 924 226060 PARTCIUD.- CONFERENCIAS (1 .1) 
5 924 226063 PART.CIUD.- JORNADAS CONVIVENCIA (5.2.) 
5 924 226990 PART.CIUD.- CONTACTOS INSTITUCIONALES (5.1.) 
5 924 226992 PARTCIUD.-ACCIONES PROMOVER EMPRENDEDURISMO (5.4) 

Modificaciones positivas 

0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 
O,OO€ 
0,00 € 

0,00 E 

0,00 E 

O,OO€ 
0,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

0,00 E 
O,OO€ 
0,00 € 
0,00 € 
O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
0,00 € 
O,OO€ 

0,00 E 

~-;; 

0,00 E 

O,OO€ 
0,00 € 
0,00 
O,OO€ 
0,00 ' 

0,00 
0,00 € 
0,00 € 
O,OO€ 

Modificaciones negativas 

O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
0,00 € 

O,OO€ 

0,00 E 
~---~-

O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 
O,OO€ 

--~._~~~-

O,OO€ 
0,00 € 
O,OO€ 
O,OO€ 
0,00 € 

0,00 E 

Página: 25 

Previsiones definitivas 

824.820,00 € 
203.473,89 € 

27.718,70 € 
534.051,72 € 
920.293,12 € 

6.632,64 € 

2.614.267,09 € 

2.614.267,09 € 
50.754,10 € 
80.694,58 € 

3.092,86 € 
20,00 € 

134.561,54 E 
42.848,90 € 
99.877,82 € 

10,00 € 
10,00 € 

30.000,00 € 
15.000,00 € 
17000,00 € 
6.000,00 € 

~_.-

210.746,72 E 

345.308,26 E 
21 .700,22 € 
33.016,59 € 

10,00 € 
56,37 € 

1.600,00 € 

56.383,18 E 

56.383,18 € 
36.204,40 € 
59.608,24 € 

249,75 € 
10,00 € 

391.476,48 € 
460,00 € 

10.000,00 € 
10.000,00 € 
12.900,00 € 
5.000,00 € 
8.000,00 € 



Fecha: 16/12/2011Ayuntamiento de Castell6n de la Plana Presupuesto de gastos 
Hora: 8:59:45 

Ejercicio 2012 
Página: 26 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

5 924 226993 PART.CIUD.- ACCIONES PARTICIPACION CIUDADANA (4.1) 5.000,00 E 0,00 € 0,00 E 5.000,00 E 
5 924 48100 PART.CIUD.-PREMIO AL EMPRENDEDOR 5.000,00 E O,OO€ 0,00 E 5.000,00 E 
5 924 48900 PART.CIUD.-SUBV.EN MATERIA DE PARTIC.CIUDADANA 73.800,00 E 0,00 E O,OO€ 73.800,00 E 
Económico (Programa) 924 PARTICIPACiÓN CIUDADANA 617.708,87 E 0,00 E 0,00 E 617.708,87 E 
Económico (Grupo programa) 924 PARTICIPACiÓN CIUDADANA 617.708,87 E 0,00 E O,OOE 617.708,87 E 
4 925 120 ATEN. INTEGRADA.- RETRIBUCIONES BASICAS 263.476,82 € 0,00 E 0,00 E 263.476,82 E 
4 925 121 ATEN. INTEGRADA.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 437.525,17 E 0,00 € 0,00 E 437.525,17 € 
4 925 150 ATEN. INTEGRADA.- PRODUCTIVIDAD 1.296,68 E 0,00 E 0,00 E 1.296,68 E 
4 925 151 ATEN. INTEGRADA.- GRATIFICACIONES 2.361 ,16 € O,OOE 0,00 € 2.361 ,16 € 
4 925 21300 ATEN.INTEGRADA.- MANTENIMIENTO IMPRESORA TARJETERO 800,00 E 0,00 E 0,00 E 800,00 € 
4 925 220000 ATEN. INTEGRADA.- INFORMACION AL CIUDADANO (1 .1) 1.200,00 € 0,00 E 0,00 E 1.200,00 E 
4 925 220001 ATEN. INTEGRADA.- TARJETAS TRANSPORTE URBANO (2 .5) 800,00 € 0,00 E 0,00 E 800,00 E 
4 925 221991 ATEN .INTEGRADA.- MAT.FOTOGRAF.MATRIMONIOS CIVILES 800,00 € 0,00 E 0,00 E 800,00 E 
4 925 226020 ATEN.INTEGRADA.- PUBLICIDAD INFORMACION CIUDADANO 640,00 E 0,00 € 0,00 E 640,00 E 
4 925 226021 ATEN.INTEGRADA.- PUBLICIDAD CONCURSOS (7.1) 400,00 E 0,00 € 0,00 400,00 E 
4 925 226990 ATEN.INTEGRADA.- ORGANIZACION CONCURSO BELENES 400,00 E 0,00 E 0,0 400,00 E 
4 925 227990 ATEN.INTEGRADA.- OPERADORES TELEFONICOS 010 (1 .1) 70.229,52 E 0,00 E o 70.229,52 E 
4 925 48100 ATEN. INTEGRADA.- PREMIO CONCURSO BELENES 4.000,00 E 0,00 E 4.000,00 E 
4 925 48101 ATEN.INTEGRADA.-PREMIOS CONCURSO BALCONES 1.000,00 € 0,00 E 1.000,00 E 

Económico (ProQrama) 9251NFORMACION y ATENC.CIUDADANIA 784.929,35 E 0,00 E 784.929,35 E 

Económico (Grupo programa) 9251NFORMACION y ATENC.CIUDADANIA 784.929,35 E 0,00 E 784.929,35 E 
4 926 120 DIR. INNOV.Y DESARR. TECNOL.- RETRIBUCIONES BASICA 27.673,98 E 27.673,98 E 
4 926 121 DIR. INNOV.Y DESARR. TECNOL.- RETRIBUCIONES COMPLE 59.346,35 E 59.346,35 E 
4 926 150 DIR. INNOV.Y DESARR. TECNOL.- PRODUCTIVIDAD 10,00 E 10,00 E 
4 926 151 DIR. INNOV.Y DESARR. TECNOL.- GRATIFICACIONES 10,00 E 10,00 E 
Económico (Programa) 926 DIR.lNNOVACION y DESARROLLO TECNOLOG. 87.040,33 E 0,00 E 87.040,33€ 
4 9260 120 BASES DATOS.- RETRIBUCIONES BASICAS O,OOE 40.082,44 E 
4 9260 121 BASES DATOS.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 0,00 E 61 .936,22 E 
4 9260 150 BASES DATOS.- PRODUCTIVIDAD 0,00 E 10,00 E 
4 9260 151 BASES DATOS.- GRATIFICACIONES 0,00 10,00 E 
4 9260 20900 BASE DATOS.- MANTENIMIENTO DE LICENCIAS (3 .1) 0,00 20.536,00 E 
Económico (ProQrama) 9260 BASE DE DATOS Q,OO O,OOE 122.574,66 € 

-~~-

4 9261 120 DES. APLlCACIONES.- RETRIBUCIONES BASICAS 0,00 0,00 E 97.728,24 E 
4 9261 121 DES. APLlCACIONES.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 0,00 0,00 E 160.635,07 E 
4 9261 150 DES. APLlCACIONES.- PRODUCTIVIDAD 0,00 E 0,00 E 10,00 E 
4 9261 151 DES. APLlCACIONES.- GRATIFICACIONES 0,00 E O,OOE 10,00 E 
4 9261 20900 DES.APLlCACIONES.- MANTENIMIENTO APLICACIONES O,OOE 0,00 E 148.300,00 E 
4 9261 227060 DES.APLlCACIONES.- ASISTENCIAS TÉCNICAS (3.4) 0,00 E 0,00 E 73.900,00 E 
4 9261 227061 DES.APLlCACIONES.- PLAN DIRECTOR ADMON ELECTRONIC 0,00 E 0,00 E 280.000,00 E 
4 9261 64100 DES.APLlCACIONES.-ADQUSICIÓN SOFTWARE 0,00 € 0,00 E 20.000,00 € 
Económico (Programa) 9261 DESARROLLO DE APLICACIONES 0,00 E 0,00 E 780.583,31 € 

http:PART.CIUD.-SUBV.EN


Fecha: 16/1212011
Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 27 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

4 9262 120 SISTEMAS FISICOS.- RETRIBUCIONES BASICAS 51 .611 ,34€ 0,00 € O,OO€ 51.611,34 € 
4 9262 121 SISTEMAS FISICOS.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 89.438,13 € O,OO€ 0,00 € 89.438,13 € 
4 9262 150 SISTEMAS FISICOS.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € O,OO€ 0,00 € 10,00 € 

4 9262 151 SISTEMAS FISICOS.- GRATIFICACIONES 56,36 € O,OO€ 0,00 € 56,36 € 
4 9262 20600 SISTEMAS FISICOS.- ARENDAMIENTOS EQUIPOS INFORMAT 8.500,00 € 0,00 € 0,00 € 8.500,00 € 
4 9262 20601 SISTEMAS FISICOS.- ARRENDAMIENTO IMPRESORAS 121000,00 € 0,00 € 0,00 € 121 .000,00 € 

4 9262 20900 SISTEMAS FISICOS.- MANTENIMIENTO LICENCIAS (5.1.) 40.210,00 € 0,00 € 0.00 € 40.210,00 € 

4 9262 20901 SISTEMAS FISICOS- MANT. LICENCIAS SEGURIDAD(7.1) 10.500,00 € 0,00 € 0,00 € 10.500,00 € 
4 9262 21600 SISTEMAS FISICOS.- MANTENIMIENTO HARDWARE (1.1) 146.400,00 € 0,00 € 0,00 € 146.400,00 € 
4 9262 227060 SISTEMAS FISICOS.- ASISTENCIAS TECNICAS (1.1) 18.200,00 € 0,00 € 0,00 € 18.200,00 € 
4 9262 227064 SISTEMAS FISICOS.- ASISTENCIA SERVICIOS TI (6.1.) 13.000,00 € 0,00 € O,OO€ 13.000,00 € 

4 9262 62600 SISTEMAS FISICOS.- ADQUISICION HARDWARE 30.000,00 € 0,00 € O,OO€ 30.000,00 € 

Económico (Programa) 9262 SISTEMAS FISICOS 528.925,83 € 0,00 € 528.925,83 € 

4 9263 120 INFOR GEO.- RETRIBUCIONES BASICAS 68.165,54€ O,OO€ 68.165,54 € 

4 9263 121 INFOR GEO.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 101.185,04 € 0,00 € 101 .185,04 € 

4 9263 150 INFOR GEO.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € O,OO€ 10,00 € 
4 9263 151 INFOR GEO.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 10,00 € 

4 9263 20900 INFORGEO.- MANTENIMIENTO SERVIDOR INF.GEOGRAFICA 28.000,00 € 0,00 € 28.000,00 € 

4 9263 20901 INFORGEO.- MANTENIMIENTO SELECT BENTLEY (5.4) 3.200,00 € O,OO€ 3.200,00 € 

4 9263 227060 INFOR.GEO.- CONTRATO GESTION CATASTRAL (1.2) 106.200,00 € 0,00 € 106.200,00 € 

4 9263 227990 INFORGEO.- ACTUALIZACiÓN ALFANÚMERICA MODULO PGOU 21.000,00 € O,OO€ 21.000,00 € 
4 9263 64100 INFORGEO.-SISTEMA DE INFORMACION GEOGRAFICA 30.000,00 € O,OO€ 30.000,00 € 

Económico (Programa) 9263 INFORMACION GEOGRAFICA 357.770,58 € 357.770,58 E 

Económico (Grupo programa) 926 DIR.INNOVACION y DESARROLLO TECNOLOG 1.876.894,71 E 1.876.894,71 € 
4 927 120 GESTION RR HH.- RETRIBUCIONES BASICAS 36.111,02 € 36.111,02€ 
4 927 121 GESTION RR HH.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 62.107,44 € 62.107,44€ 

4 927 130 GESTION RR HH.- TRIENIOS LABORALES FIJOS 71.554,11 € 71.554,11 € 
4 927 150 GESTION RR HH.- PRODUCTIVIDAD 1.546,43 € 1.546,43 € 
4 927 151 GESTION RR HH.- GRATIFICACIONES 10,00 € 10,00 € 
4 927 22699 GESTION RR HH.- CELEBRACION PATRONA FUNCIONARIOS 10.944,00€ 10.944,00 € 

Económico (Programa) 927 GESTION RECURSOS HUMANOS 0,00 E 182.273,00 € 
4 9270 120 SELECCION.- RETRIBUCIONES BASICAS 69.497,98 € O,OO€ 69.497,98 € 
4 9270 121 SELECCION.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 114.963,74 _ $F~Y~ O,OO€ 114.963,74 € 
4 9270 123 SELECCION.- PERSONAL INTERINO 354.801,73 O,OO€ 354.801,73 € 
4 9270 150 SELECCION.- PRODUCTIVIDAD O,OO€ 1.546,43 € 
4 9270 151 SELECCION.- GRATIFICACIONES O,OO€ 10,00 € 
4 9270 227990 SELECCION.- SERVICIOS PSICOTECNICOS O,OO€ 7.000,00 € 

Económico (Programa) 9270 SELECCION y SITUACIONES AOVAS. 0,00 E 547.819,88 € 
4 9271 120 NOMINAS.- RETRIBUCIONES BASICAS O,OO€ 0,00 € 114.044,36 € 
4 9271 121 NOMINAS.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 0,00 € 0,00 € 124.529,37 € 
4 9271 131 NOMINAS.- PERSONAL LABORAL TEMPORAL O,OO€ O,OO€ 567.000,00 € 



- -----

--

·
-
Fecha: 16/12/2011

Ayuntamiento de Castellón de la Plana 	 Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 
Ejercicio 2012 

Página: 28 

Aplicación presupuestaria: 
-

Org. Prog. Econ. 	 Descripción I Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

4 9271 150 NOMINAS.- PRODUCTIVIDAD 1.546,43 E 0,00 E 0,00 € 1.546,43 € 

4 9271 151 NOMINAS.- GRATIFICACIONES 10,00 E 0,00 € 0,00 E 10,00 E 

4 9271 16000 NOMINAS.- SEGURIDAD SOCIAL 11 .329.129,41 E 0,00 € 0,00 € 11.329.129,41 € 

4 9271 22607 NOMINAS.- OPOSICIONES y PRUEBAS SELECTIVAS 38.000,00 E 0,00 € 0,00 € 38 .000,00 € 

Económico (Programa) 9271 NOMINAS 12.174.259,57 € O,OO€ O,OO€ 12.174.259,57 € 

4 9272 120 FORMACION.- RETRIBUCIONES BASICAS 23.490,40 E 0,00 € 0,00 € 23.490,40 E 

4 9272 121 FORMACION.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 38.750,90 E O.OO€ O,OOE 38.750,90 € 

4 9272 150 FORMACION.- PRODUCTIVIDAD CURSOS FORMATIVOS 15.000,00 € 0,00 € O,OOE 15.000,00 € 

4 9272 151 FORMACION.- GRATIFICACIONES 10,00 E 0,00 € O,OOE 10,00 E 

4 9272 16200 FORMACION.-INSCRIPCION y MATRICULAS 28.000,00 E 0,00 € 0,00 E 28.000,00 E 

4 9272 226060 FORMACION.- ACCIONES FORMATIVAS EXTERNAS (3.2) 12.000,00 € O,OO€ 0,00 € 12.000,00 € 

4 9272 227060 FORMACION.- ELABORACION MANUAL PUESTOS DE TRABAJO 50.000,00 € 0,00 E 0,00 € 50.000,00 E 

4 9272 227990 FORMACION.- GESTION POR COMPETENCIAS (7.1) 23.000,00 € 0,00 E 0,00 € 23.000,00 E 

4 9272 23020 FORMACION.- DIETAS DEL PERSONAL 14.000,00 € 0,00 € O,OO€ 14.000,00 € 

4 9272 23120 FORMACION.- LOCOMOCION 11 .200,00 € 0,00 € 0,00 € 11 .200,00 E ----- ._. 
Económico (Programa) 9272 FORMACION 215.451,30 € O,OO€ --_.- _.....- 215.451,30 €----	 .---- ­
4 9273 120 PREVo RIESGOS.- RETRIBUCIONES BASICAS 83.841 ,20 € 

4 9273 121 PREVo RIESGOS.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 148.932,85 € 
4 9273 150 PREVo RIESGOS.- PRODUCTIVIDAD 20,00 € 
4 9273 151 PREVo RIESGOS.- GRATIFICACIONES 10,00 € 
4 9273 20300 PREV.RIESGOS.- ALQUILER EXTINTORES PLAN EMERGENCIA 1.500,00 € 
4 9273 220001 PREV.RIESGOS.-MATERIAL INFORMAR CAMBIOS DE PUESTOS 3.022,00 € 
4 9273 220010 PREV.RIESGOS.- LIBROS PARA INFORMAR A LA CCLL 1.030,00 € 
4 9273 220011 PREV.RIESGOS.- LIBROS INFORMAR CAMBIO DE PUESTOS 1.020,00 € 
4 9273 22103 PREV.RIESGOS.-COMBUSTIBLES PARA PLAN DE EMERGENCIA 320,00 € 

4 9273 22106 PREV.RIESGOS.- REPOSICION DE BOTIQUINES (5.3) 1.900,00 € 
4 9273 22706 PREV.RIESGOS- SERVICIO PREVENCION AJENO (5.1) 59.485,47 € 

Económico (Programa) 9273 PREV.RIESGOS LABORALES 301.081,52 € 
.......-"'"---- ­

4 9274 120 SERVo INTERNOS.- RETRIBUCIONES BASICAS 273.220,90 E 
4 9274 121 SERVo INTERNOS.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 440511,29 € l' 
4 9274 150 SERVo INTERNOS.- PRODUCTIVIDAD 1.296,70€ .,'rt 
4 9274 151 SERVo INTERNOS.- GRATIFICACIONES 1.862,98 € ji"

~\'4 9274 21300 SERV.INTERNOS.- MANTENIMIENTO RELOJES DE CONTROL 1.760,00€ '. \ 

83 .841,20 E 
148.932,85 € 

20,00€ 

,OOE 10,00 E 
0,00 E 1.500,00 E 

3.022,00 E 

'; ~~OE 1.030,00 E 

'V tE ,OO E 1.020,00 E 
r ' E 320,00 E 

¡ ' OOE 

._ .:.j,P'OO 
o . ,0,00 E 	 1.900,00 E 
;)' __~.\.yO,OOE 59.485,47 E 

----..- ­
...:..~., 0,00 € 301.081,52 € 

~~31 	 -----~--
'.J' ,"',. O,OOiE 	 O,OOE 273.220,90 E 

O,OOE 440.511 ,29 E ~.~0,0 € 
.1 ~'1 0,00 E 1.296,70 E 

0,00 E 1.862,98 E 
-:if '.- ' ,O 

. • f''- )~~,OO 
E 

€ 
~~ , ?5 0,00 E 	 1.760,00 E ro l&: •. ,00 

€ '. .c A:s. ' O 00 0,00 € 71 .115,84E4 9274 220000 SERV.INTERNOS.- ART!CULOS DE IMPRENTA (3.3) 	 71 .115,84 ~. '<." ,, ' /'~ '1 ,
~\'f§,;~ --J~.r ,

4 9274 220001 SERV.INTERNOS.- MATERIAL DE OFICINA FUNGIBLE (3.3) 71 .662,10 € ,~:/;t>n~¡§~4 0,00 € 0,00 E 71 .662,10 E 

4 9274 220002 SERV.INTERNOS.- PAPEL FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS 86.393,70 € .~~~ 0,00 E 0,00 E 86.393,70 E 

4 9274 22001 SERV.INTERNOS.- SUSCRIPCIONES PRENSA (3.2) 56.058,26 € 0,00 E 0,00 E 56.058,26 E 

4 9274 22104 SERV.INTERNOS.- VESTUARIO CELADORES Y ORDENANZAS 19.840,00 € 0,00 E 0,00 E 19.840,00 E 

4 9274 22112 SERV.INTERNOS.- RELOJ CONTROL HORARIO 1.600,00 € 0,00 E 0,00 E 1.600,00 E 

4 9274 22201 SERV.INTERNOS.- GESTION DE CORREOS (4 .1) 192.275,63 € 0,00 E 0,00 E 192.275,63 E 

4 9274 22699 SERV.INTERNOS.- GASTOS MENORES 1.500,00 € 0,00 E 0,00 E 1.500,00 E 



·
. 
Fecha: 16/1212011Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos Hora: 8:59:45 

Ejercicio 2012 
Página: 29 

Aplicación presupuestaría: 

Org. Prog. Econ. Descripción 
 Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas Previsiones definitivas 

4 9274 22799 SERV.INTERNOS.- SERVICIO DE NOTIFICACIONES (4.2) 295.000,00 € O,OO€ 0,00 € 295.00~O,OO € 

Económico (Programa) 9274 SERVICIOS INTERNOS 1.514.097,40 € O,OO€ O,OO€ 1.514.097,40 € 

Económico (Grupo programa) 927 GESTION RECURSOS HUMANOS 14.934.982,67 € O,OO€ 14.934.982,67 € 
6 928 120 PARQUE MOVIL.- RETRIBUCIONES BASICAS 138.422,78 € 0,00 € 138.422,78 € 

6 928 121 PARQUE MOVIL.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 220.036,55 € 0,00 € 220.036,55 € 

6 928 150 PARQUE MOVIL.- PRODUCTIVIDAD 10,00 € O,OO€ 10,00 € 

6 928 151 PARQUE MOVIL.- GRATIFICACIONES 2.353,89 € 0,00 € 2.353,89 € 

6 928 21400 PARQUE MOVIL.- MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 22.000,00 € O,OO€ 22.000,00 € 

6 928 22103 PARQUE MOVIL.- CARBURANTE VEHICULOS 49.443,42 € O,OO€ 49.443,42 € 

6 928 22400 PARQUE MOVIL.- SEGUROS VEHICULOS 26.574,97 € 0,00 € 26.574,97 € 

Económico (Programa) 928 PARQUE MOVIL E INSPECTORES 458.841,61 € O,OO€ 458.841,61 € 

Económico (Grupo programa) 928 PARQUE MOVIL E INSPECTORES 458.841,61 € O,OO€ 458.841,61 € 

Económico (Política de gasto) 92 SERVICIOS DE CARÁCTER GENERAL 23.624.053,04 € O,OO€ 23.624.053,04 € 
4 9311 120 INTERVENCION.- RETRIBUCIONES BASICAS 137.850,54 € 0,00 € 137.850,54 € 
4 9311 121 INTERVENCION.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 241.226,06 € O,OO€ 241.226,06 € 
4 9311 150 INTERVENCION.- PRODUCTIVIDAD 1.686,70 € 0,00 € 1.686,70 € 
4 9311 151 INTERVENCION.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 10,00 € 

Económico (Programa) 9311 INTERVENCION 380.773,30 € O,OO€ 380.773,30 € 
4 9312 120 AGE.- RETRIBUCIONES BASICAS 260.094,12 € 0,00 € 260.094,12 € 

4 9312 121 AGE.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 428.077,52 € O,OO€ 428.077,52 € 
4 9312 150 AGE.- PRODUCTIVIDAD 1.686,70 € 0,00 € 1.686,70 € 
4 9312 151 AGE.- GRATIFICACIONES 10,00 € 0,00 € 10,00 € 
4 9312 21500 AGE.- REPARACION DE MOBILIARIO 200,00 € 0,00 € 200,00 € 

4 9312 22001 AGE.- ADQUISICION LIBROS 2.800,00 € 0,00 € 2.800,00 € 
4 9312 22500 AGE.- TRIBUTOS ESTATALES 2.800,00 € 0,00 € 2.800,00 € 

4 9~12 22600 AGE.- CANONES y OTROS CONCEPTOS 2.820,00 € 0,00 € 2.820,00 € 011 
Económico (Programa) 9312 AREA GESTION ECONOMICA 698.488,34 € O,OO€ 698.488,34 € 

Económico (Grupo programa) 931 POlÍTICA ECONÓMICA Y FISCAL 1.079.261,64 € O,OO€ 1.079.261,64 € 
4 932 120 GEST. TRI B.- RETRIBUCIONES BASICAS 363.614,94 € o, O,OO€ 363.614,94 € 
4 932 121 GEST. TRIB.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS O~O' 0,00 € 576.110,23 € 
4 932 150 GEST. TRIB.- PRODUCTIVIDAD 0,00 € 0,00 € 1.686,70€ 

4 932 151 GEST. TRIB.- GRATIFICACIONES O,OO€ 0,00 € 1.619,39 € 
4 932 21500 GEST.TRIB.- REPARACiÓN MOBILIARIO (1.1) 0,00 € 0,00 € 570,00 € 
4 932 220000 GEST.TRIB.- MATERIAL FUNGIBLE (1.1) 0,00 € 0,00 € 14.000,01 € 
4 932 220001 GEST.TRIB.- LIBROS y SUSCRIPCIONES (1 .1) 0,00 € O,OO€ 1.140,00 € 
4 932 22199 GEST.TRIB.- SUMINISTROS VARIOS 0,00 € 0,00 € 750,00 € 
4 932 226020 GEST.TRIB.- CAMPAÑA INFORMACION AL CONTRIBUYENTE 0,00 € 0,00 € 8.169,00 € 
4 932 226021 GEST.TRIB.- CAMPAÑA CARTA DE SERVICIOS (4 .1) O,OO€ 0,00 € 710,00 € 
4 932 227991 GEST.TRIB.- ADQ.PLACAS VADO NUEVO FORMATO 0,00 € 0,00 € 70.800,00 € 

Económico (Programa) 932 GESTiÓN E INSPEC. TRIBUTARIA O,OO€ O,OO€ 1.039.170,27 € 



Ayuntamiento de Castellón de la Plana Presupuesto de gastos 
Ejercicio 2012 

Aplicación presupuestaria: 
Org. Prog. Econ. Descripción Presupuesto inicial Modificaciones positivas Modificaciones negativas 

Económico (Grupo programa) 932 GESTiÓN E INSPEC. TRIBUTARIA 1.039.170,~7 € O,OO€ 
4 934 120 TESORERIA.- RETRIBUCIONES BASICAS 175.328,50 € O,OO€ 
4 934 121 TESORERIA.- RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS 296.179,26 € O,OO€ 
4 934 150 TESORERIA.- PRODUCTIVIDAD 1.686,70 € O,OO€ 
4 934 151 TESORERIA.- GRATIFICACIONES 10.00 € 0,00 € 
4 934 22699 TESORERIA.- GASTOS POR DEVOLUCION AVALES 3.000.00 € 0,00 € 
4 934 22708 TESORERIA.- SERVICIOS DE RECAUDACION (2 .5) 1.475.000.00 € 0,00 € 
Económico (Programa) 934 TESORERIA 1.951.204,48 € O,OO€ 

Económico (Grupo programa) 934 TESORERIA 1.951.204,46 € O,OO€ 
4 935 22699 TEAC.- GASTOS FUNCIONAMIENTO 23.750,00 € O,OO€ 

Económico (Programa) 935 TRIBUNAL ECONOMICO ADMINISTRATIVO 23.750,00 € O,OO€ 

Económico (Grupo programa) 935 TRIBUNAL ECONOMICO ADMINISTRATIVO 23.750,00 O,OO€ 

Económico (Politica de gasto) 93 ADMINISTRACiÓN FINANCIERA Y TRIBUTARIA 4.093.386,37 € O,OO€ 

Programa (Área de gasto) 9 ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL 30.437.868,54 € g,OO€ 

TOtal gastos: 156.550.083,29 € O,OO€ 

DILIGENCIA.- Para hacer constar que el presente estado de gastos del presupuest< 
de 2012 de fecha 16 de diciembre de 2011, sustituye al anterior de fecha 29 de 
noviembre de 2011 que queda anulado, quedando constancia de ello en la 
correspondiente diligencia. 

Fecha: 16/12/2011 

Hora: 8:59:45 

Página: 30 

Previsiones definitivas 

1.039.170,27 € 
175.328,50 € 
296.179,26 € 

1.686,70 € 
10,00 € 

3.000,00 € 
1.475.0001>0 € 
1.951.204,46 € 

1.9.51.204,46 € 
.23.75_q,OO ~ 
23.750,00€ 

23.750,00 € 

4.093.386,37 € 

30.437.868,54 € 

156.550.083,29 € 

compuesto de trei 
rubricados por mí 
constituye el Pres 
2012 aprobado pCD r 
celebrada el día 22 

Castelló~j.~8i1'~ 
E~~ 

re de 2011. 

http:1.475.000.00
http:3.000.00

